

05

**PALMAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ 35.954.974/0001-99**

**ORÇAMENTO**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID | QUANT  | VALOR UNIT  | VALOR TOTAL                     |               |  |
|------|---|------|--------|-------------|---------------------------------|---------------|--|
| 1    | <p>ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, 1KG</p> <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS<br/> ALIMENTO OBTIDO DE GRÃOS SADIOS DE ARROZ. A CLASSE PODE SER LONGO FINO, MÉDIO E CURTO. NÃO É PERMITIDA A MISTURA DE CLASSES. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.</p> <p>CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS<br/> ASPECTO - PRÓPRIO<br/> COR - PRÓPRIA<br/> CHEIRO - PRÓPRIO<br/> SABOR - PRÓPRIO</p> <p>CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS<br/> CLASSE DIFERENTE DA DECLARADA: AUSÊNCIA</p> <p>INSETOS VIVOS: AUSÊNCIA<br/> UMIDADE: MÁXIMO 14%<br/> MATERIAS ESTRANHAS E IMPUREZAS: MÁXIMO 0,05%<br/> GRÃOS ARDIDOS E MOFADOS: MÁXIMO 0,30%<br/> DEFEITOS GERAIS AGREGADOS: MÁXIMO 2,50%<br/> SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS: AUSÊNCIA.<br/> PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA</p> <p>EMBALAGENS<br/> PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG.<br/> SECUNDÁRIA: FARDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO BEM FECHADO COM PESO LÍQUIDO DE 30 KG, DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO.<br/> PRAZO DE VALIDADE<br/> MÍNIMO DE 8 (OITO) MESES A CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.</p> <p>ROTULAGEM<br/> SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 28/2015;</p> <p>TRANSPORTE<br/> O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p> | KG   | 10.400 | R\$<br>6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 67.600,00 | sessenta e sete mil e seiscentos reais |
| 2    | <p>CAFÉ TORRADO E MOÍDO 100% PURO EMPACOTADO A VÁCUO, 250G</p> <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS<br/> CAFÉ TORRADO E MOÍDO PRODUTO DE 1ª QUALIDADE. NÃO CONTEM GLÚTEN; EMBALAGEM: 250G; EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; VALIDADE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO</p> <p>CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS<br/> COR - PRÓPRIA<br/> SABOR - PRÓPRIO<br/> CHEIRO - PRÓPRIO</p> <p>NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELEZÍVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES:<br/> IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE</p> <p>ROTULAGEM<br/> SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS).</p> <p>PRAZO DE VALIDADE<br/> 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.</p> <p>TRANSPORTE<br/> O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p>   | UND  | 600    | R\$<br>8,50 | oito reais e cinquenta centavos | R\$ 5.100,00  | cinco mil e cem reais                  |

# PALMAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ 35.954.974/0001-99

|   |   |     |       |             |                                  |     |           |                            |
|---|---|-----|-------|-------------|----------------------------------|-----|-----------|----------------------------|
| 3 | <p>AVEIA FLOCOS FINO 170G</p> <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: 12G DE PROTEÍNAS, 8G DE LIPÍDIOS E 63G DE CARBOIDRATOS ORGANOLEPTICAS.</p> <p>ASPECTO: FLOCOS FINO<br/>COR: PRÓPRIO<br/>CHEIRO: PRÓPRIO<br/>SABOR: PRÓPRIO</p> <p>MACRO E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUALQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL (OVOS, ESPOROS, ETC</p> <p>ROTULAGEM: DEVERÁ SER IMPRESSA NA EMBALAGEM E ESPECIFICAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; INGREDIENTES ESPECÍFICOS, TABELA NUTRICIONAL; ORIENTAÇÃO SOBRE O PREPARO; DATA DE EMBALAGEM, NÚMERO DE LOTE E/OU DATA DE VALIDADE (TEMPO DE VIDA ÚTIL); PESO LÍQUIDO. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS).</p> <p>EMBALAGENS<br/>PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO LACRADO, COM PESO LÍQUIDO DE 170G HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL</p> <p>PRazo DE VALIDADE<br/>SUA VALIDADE DEVE SER ENTRE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>ROTULAGEM<br/>SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC 26/2015;</p> <p>TRANSPORTE<br/>O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p> | UND | 2.400 | R\$<br>5,50 | cinco reais e cinquenta centavos | R\$ | 13.200,00 | treze mil e duzentos reais |
|---|---|-----|-------|-------------|----------------------------------|-----|-----------|----------------------------|

07

# PALMAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ 35.954.974/0001-99

|   |   |     |       |             |            |     |           |                          |
|---|---|-----|-------|-------------|------------|-----|-----------|--------------------------|
| 4 | <p>FLOCOS DE MILHO 500 G</p> <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS<br/>ALIMENTO OBTIDO A PARTIR DE GRÃOS DE MILHO, DESGERMINADOS E SUBMETIDOS AOS PROCESSOS DE MACERAÇÃO, SECAGEM, MOAGEM, PENEIRAÇÃO E LAMINAÇÃO ADEQUADAS, OBEDECIDAS ÀS BOAS PRÁTICAS DE MANUFATURA. PODERÁ SER ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. O PRODUTO NÃO CONTÉM GLÚTEN.</p> <p>CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS<br/>ASPECTO - PRÓPRIO<br/>COR - AMARELO<br/>ODOR - PRÓPRIO<br/>SABOR - PRÓPRIO</p> <p>COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA 50 GRAMAS<br/>VALOR CALÓRICO : DE 160 A 180 KCAL<br/>CARBOIDRATOS : 38 A 40 GRAMAS<br/>PROTEÍNAS : 04 A 06 GRAMAS<br/>GORDURAS TOTAIS : 0,3 A 0,5 GRAMAS<br/>FIBRA ALIMENTAR : 02 A 04 GRAMAS</p> <p>CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS<br/>SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS).</p> <p>CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS<br/>SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS: AUSÊNCIA<br/>FRAGMENTO DE INSETOS: MÁXIMO 30/100G<br/>AMIDOS DE ELEMENTOS HISTOLÓGICOS DO GRÃO DE MILHO: PRESENÇA<br/>AMIDOS E ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS: AUSÊNCIA</p> <p>EMBALAGENS<br/>PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL, COM PESO LÍQUIDO DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS<br/>SECUNDÁRIA: FARDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO COM PESO LÍQUIDO DE 15 KG A 30 KG.</p> <p>ROTULAGEM<br/>SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS).</p> <p>PRAZO DE VALIDADE<br/>MÍNIMO DE 08 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>TRANSPORTE<br/>O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p> | UND | 8.000 | R\$<br>3,00 | três reais | R\$ | 24.000,00 | vinte e quatro mil reais |
|---|---|-----|-------|-------------|------------|-----|-----------|--------------------------|

# PALMAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ 35.954.974/0001-99

|   |   |     |        |              |                   |     |            |   |
|---|---|-----|--------|--------------|-------------------|-----|------------|---|
| 5 | <p>FORMULA LACTEA INFANTIL 2º SEMESTRE 400G</p> <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS<br/>         FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA O 2º SEMESTRE, MODIFICADA, EM PÓ, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA, À BASE DE PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, CONTENDO CASEÍNA, LACTOALBUMINA OU CONCENTRADO DE PROTEÍNA DO SORO, ACRESCIDO DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, ISENTA DE SACAROSE, COM SEGMENTO PROBIOTICO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO.</p> <p>ORGANOLÉPTICAS:<br/>         ASPECTO: PÓ<br/>         COR: AMARELO<br/>         CHEIRO: PRÓPRIO<br/>         SABOR: PRÓPRIO<br/>         MACRO E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUAISQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL (OVOS, ESPOROS, ETC).<br/>         EMBALAGEM:<br/>         PRIMÁRIA: LATA CONTENDO DE 400G. SECUNDÁRIA: CAIXA CONTENDO DE 06 À 24 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES-FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.<br/>         ROTULAGEM:<br/>         DEVERÁ SER IMPRESSA NA EMBALAGEM E ESPECIFICAR AS SEQUINTEIS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; INGREDIENTES ESPECÍFICOS; TABELA NUTRICIONAL; ORIENTAÇÃO SOBRE O PREPARO; DATA DE EMBALAGEM, NÚMERO DE LOTE E/OU DATA DE VALIDADE (TEMPO DE VIDA ÚTIL); PESO LÍQUIDO. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC 26/2015;</p>  | LT  | 140    | R\$<br>60,00 | sessenta<br>reais | R\$ | 8.400,00   | oito mil e<br>quatrocentos<br>reais                           |
| 6 | <p>LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO 200G</p> <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS<br/>         É O ALIMENTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE FLUIDO, POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL DISSOLUÇÃO E NÃO CONTER GLUTEN. ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS A, D E FERRO.</p> <p>CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS<br/>         ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRUMOS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCÓPICAMENTE VISÍVEIS.<br/>         COR: BRANCO AMARELADO.<br/>         ODORE E SABOR: AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO.<br/>         COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA PARA 100 GRAMAS<br/>         VALOR CALÓRICO: 470 A 505 KCAL<br/>         PROTEÍNAS: 21 A 28 GRAMAS<br/>         CARBOIDRATOS: 36 A 42 GRAMAS<br/>         GORDURAS TOTAIS: 25 A 28 GRAMAS<br/>         GORDURAS SATURADAS: 14 A 18G<br/>         GORDURAS TRANS: AUSENTE<br/>         FIBRA ALIMENTAR: AUSENTE<br/>         CÁLCIO: 900 A 1015 MG<br/>         SÓDIO: 340 A 520 MG<br/>         VITAMINA A: 690 A 1.010 MG<br/>         VITAMINA D: 5,8 A 8,7 MG<br/>         AMIDO: AUSÊNCIA<br/>         PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO. AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS).<br/>         CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS<br/>         AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.<br/>         EMBALAGENS<br/>         PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO RESISTENTE HERMETICAMENTE VEDADO (TIPO SACHET) OU LATAS CONTENDO DE 200G A 01 KG.<br/>         SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, CONTENDO DE 10 A 30 KG DE PESO LÍQUIDO.<br/>         PRAZO DE VALIDADE<br/>         MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.<br/>         ROTULAGEM<br/>         SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002; RDC 54/2012;</p> | UND | 17.600 | R\$<br>9,00  | nove reais        | R\$ | 158.400,00 | cento e<br>cinquenta e<br>oito mil e<br>quatrocentos<br>reais |

**PALMAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

**CNPJ 35.954.974/0001-99**

|          |   |            |           |                      |                   |                       |                                     |
|----------|---|------------|-----------|----------------------|-------------------|-----------------------|-------------------------------------|
|          | <p>RDC. 26/2015; DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE.<br/>TRANSPORTE<br/>1. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.<br/>LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE 200G</p>   |            |           |                      |                   |                       |                                     |
| <p>7</p> | <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS<br/>É O ALIMENTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE FLUIDO, POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL DISSOLUÇÃO E NÃO CONTER GLÚTEN, NÃO CONTER LACTOSE. ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS A, C, D, E, FERRO E ZINCO.<br/>CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS<br/>ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRUMOS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS.<br/>COR: BRANCO AMARELADO.<br/>ODOR E SABOR: AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO.<br/>COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA PARA 100 GRAMAS<br/>VALOR CALÓRICO: 470 A 505 KCAL<br/>PROTEÍNAS: 21 A 28 GRAMAS<br/>CARBOIDRATOS: 36 A 42 GRAMAS<br/>GORDURAS TOTAIS: 25 A 28 GRAMAS<br/>GORDURAS SATURADAS: 14 A 18G<br/>GORDURAS TRANS: AUSENTE<br/>FIBRA ALIMENTAR: AUSENTE<br/>CÁLCIO: 900 A 1415 MG<br/>SÓDIO: 250 A 420 MG<br/>VITAMINA A: 680 A 1.010 MG<br/>VITAMINA D: 5,0 A 8,7 MG<br/>AMIDO: AUSÊNCIA<br/>PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA<br/>CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS<br/>SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS).<br/>CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS<br/>AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.<br/>EMBALAGENS<br/>PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO RESISTENTE HERMETICAMENTE VEDADO (TIPO SACHE) OU LATAS CONTENDO DE 200G A 01 KG.<br/>SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, CONTENDO DE 10 A 30 KG DE PESO LÍQUIDO.<br/>PRAZO DE VALIDADE<br/>MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.<br/>ROTULAGEM<br/>SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC. 26/2015; DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE.<br/>TRANSPORTE<br/>1. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p> | <p>UND</p> | <p>80</p> | <p>R\$<br/>12,00</p> | <p>doze reais</p> | <p>R\$<br/>960,00</p> | <p>novecientos e sessenta reais</p> |

# PALMAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ 35.954.974/0001-99

|   |   |     |        |           |                 |     |            |   |
|---|---|-----|--------|-----------|-----------------|-----|------------|---|
| 8 | <p>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNES BRANCAS- 500G</p> <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS<br/> OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA. DEVE APRESENTAR UMIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%.</p> <p>CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS<br/> ASPECTO - PRÓPRIO<br/> COR - PRÓPRIA<br/> CHEIRO - PRÓPRIO</p> <p>CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS<br/> SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS).</p> <p>EMBALAGENS<br/> PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO LACRADO, COM PESO LÍQUIDO 500 G HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO FECHADAS COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO.</p> <p>ROTULAGEM<br/> SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS), DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE A EXPRESSÃO: "CONTÉM GLÚTEN".</p> <p>PRAZO DE VALIDADE<br/> MÍNIMO DE 08 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.</p> <p>TRANSPORTE<br/> O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p> | UND | 10.400 | R\$ 17,00 | dezessete reais | R\$ | 176.800,00 | cento e setenta e seis mil e oitocentos reais |
|---|---|-----|--------|-----------|-----------------|-----|------------|---|

# PALMAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ 35.954.974/0001-99

|   |  |     |       |             |            |     |           |                                   |
|---|--|-----|-------|-------------|------------|-----|-----------|-----------------------------------|
| 9 | <p>PREPARO PARA MINGAU SABOR BANANA AMIDO DE MILHO FORTIFICADO MAIS SAIS 200G</p> <p>DEFINIÇÃO: É O PRODUTO PREPARADO À BASE DE AMIDO, AÇÚCAR, FOSFATO, TRICÁLCICO, VITAMINAS E MINERAIS. É UTILIZADO PARA O PREPARO DE MINGAUS E VITAMINAS DE FRUTAS SABOR BANANA.</p> <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO PREPARADO COM AMIDO, AÇÚCAR, FOSFATO, TRICÁLCICO, VITAMINAS E MINERAIS. É UTILIZADO PARA O PREPARO DE MINGAUS E VITAMINAS DE FRUTAS E AROMATIZANTES.</p> <p>ORGANOLÉPTICAS:<br/>ASPECTO: PÓ FINO<br/>COR: CREME AMARELADO<br/>CHEIRO: INODORO<br/>SABOR: PRÓPRIO</p> <p>MACRO E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUAISQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL (OVOS, ESPOROS, ETC.).</p> <p>ROTULAGEM: DEVERÁ SER IMPRESSA NA EMBALAGEM E ESPECIFICAR AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; INGREDIENTES ESPECÍFICOS, TABELA NUTRICIONAL; ORIENTAÇÃO SOBRE O PREPARO; DATA DE EMBALAGEM, NÚMERO DE LOTE E/OU DATA DE VALIDADE (TEMPO DE VIDA ÚTIL); PESO LÍQUIDO. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILANCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS).</p> <p>EMBALAGENS<br/>PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO LACRADO, COM PESO LÍQUIDO QUE PODE VARIAR DE 400 A 1000G HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL.<br/>SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO COM 1 PACOTE DE 400G A 1000G, FECHADAS DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO.</p> <p>ROTULAGEM: SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015.<br/>PRAZO DE VALIDADE<br/>SUA VALIDADE DEVE SER ENTRE 6 E 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.</p> <p>TRANSPORTE<br/>O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p> | UND | 2.400 | R\$<br>6,00 | seis reais | R\$ | 14.400,00 | quatorze mil e quatrocentos reais |
|---|--|-----|-------|-------------|------------|-----|-----------|-----------------------------------|

# PALMAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ 35.954.974/0001-99

|    |  |     |        |             |                                 |               |  |
|----|--|-----|--------|-------------|---------------------------------|---------------|--|
| 10 | <p>SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE 125G</p> <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS</p> <p>PEIXE EM CONSERVA TIPO SARDINHA/CAVALINHA, EVISCERADA, DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ - COZIDA, COM COBERTURA EM MOLHO DE TOMATE. PODENDO SER UTILIZADOS CONSERVANTES E ACIDULANTES PERMITIDOS POR LEI. DEVE SER ELABORADO COM MATÉRIA - PRIMA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E ESTERILIZADOS COMERCIALMENTE, SENDO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE ORIGEM ANIMAL - SIPA. COMPOSIÇÃO DO LÍQUIDO DE COBERTURA: MOLHO DE TOMATE, ÓLEO DE SOJA, SAL, ÁGUA E TEMPEROS NÃO APIMENTADOS.</p> <p>CARACTERÍSTICAS DO PESCADO</p> <p>FORMA E TAMANHO UNIFORME: PRESENÇA</p> <p>ARRUMAÇÃO NA LATA: ADEQUADA</p> <p>MANCHAS, PONTOS ESCUROS NO MÚSCULO: AUSÊNCIA.</p> <p>TEXTURA EXCESSIVAMENTE MOLE OU EXCESSIVAMENTE DURA: AUSÊNCIA</p> <p>EVISCERAÇÃO COMPLETA: PRESENÇA</p> <p>ODOR E SABOR: PRÓPRIOS</p> <p>CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS</p> <p>SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS).</p> <p>CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS</p> <p>AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.</p> <p>PRESENÇA DE ELEMENTOS HISTOLÓGICOS</p> <p>IDENTIFICADORES DA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.</p> <p>EMBALAGENS</p> <p>PRIMÁRIA: LATAS DE FOLHA CROMADA, PROVIDA DE UMA CAMADA DE VERNIZ EPÓXI-FENOLICO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA DO CORPO E TAMPO DA LATA. CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 125 GRAMAS, SENDO DO TIPO ABRE FÁCIL COM ALÇA DE ABERTURA.</p> <p>SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, VEDADA COM COLA ESPECIAL CONTENDO DE 12 A 24 LATAS.</p> <p>ROTULAGEM</p> <p>SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015.</p> <p>PRAZO DE VALIDADE</p> <p>MÍNIMO DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.</p> <p>TRANSPORTE</p> <p>O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.</p> | UND | 10.400 | R\$<br>6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 67.600,00 | sessenta e sete mil e seiscentos reais |
|----|--|-----|--------|-------------|---------------------------------|---------------|--|

**VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 536.460,00**

(quinhentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta reais)

Salgado/SE, 11 de novembro de 2021

BRENNA EDUARDA MENEZES OLIVEIRA  
CPF: 069.226.825-13





# Relatório de Cotação: Gêneros alimentícios

Pesquisa realizada entre 12/03/2021 10:29:30 e 07/10/2021 11:53:02

Relatório gerado no dia 07/10/2021 11:54:04 (IP: 170.79.6.54)

## Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ 200 G

| PREÇOS / PROPOSTAS                         | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|--|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 4 / 9                                      | 1.500  | R\$ 14,03 (un)                 | R\$ 21.045,00  |           |
| Preço Compras Governamentais               | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1  | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ª Brigada de Infantaria Motorizada | NºPregão:252021<br>UASG:160111 | 09/08/2021     | R\$ 18,72 |
| 2  | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA   | NºPregão:422021<br>UASG:987487 | 29/06/2021     | R\$ 12,50 |
| 3  | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA   | NºPregão:412021<br>UASG:987487 | 28/06/2021     | R\$ 12,50 |
| 4  | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA   | NºPregão:812020<br>UASG:987487 | 02/10/2020     | R\$ 12,40 |
| Valor Unitário                             |  |                                |                | R\$ 14,03 |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,03</b> |  |                                |                |           |

## Item 2: AÇÚCAR CRISTAL 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS                        | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |          |
|---|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 5 / 35                                    | 2.000  | R\$ 3,45 (un)                  | R\$ 6.900,00   |          |
| Preço Compras Governamentais              | Órgão Público                                      | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1   | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO                  | NºPregão:692021<br>UASG:982179 | 14/07/2021     | R\$ 3,99 |
| 2   | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO                  | NºPregão:582021<br>UASG:982179 | 22/06/2021     | R\$ 3,34 |
| 3   | Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará      | NºPregão:162021<br>UASG:980547 | 08/06/2021     | R\$ 3,44 |
| 4   | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA | NºPregão:132021<br>UASG:980391 | 04/06/2021     | R\$ 3,50 |
| 5   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS                 | NºPregão:82021<br>UASG:981963  | 18/05/2021     | R\$ 2,98 |
| Valor Unitário                            |  |                                |                | R\$ 3,45 |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45</b> |  |                                |                |          |



Item 3: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |          |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 7 / 55                       | 8.000  | R\$ 4,78 (un)                  | R\$ 38.240,00  |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE INGAZEIRA  | NºPregão:62021<br>UASG:982441  | 16/07/2021     | R\$ 5,40 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO  | NºPregão:582021<br>UASG:982179 | 22/06/2021     | R\$ 4,38 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO                                     | NºPregão:22021<br>UASG:983525  | 28/05/2021     | R\$ 5,23 |
| 4                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO  | NºPregão:62021<br>UASG:982179  | 03/02/2021     | R\$ 4,75 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 4,94 |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MUNICIPIO DE RAFAEL JAMBEIRO / (1) LICITACOES MUNICIPIO DE RAFAEL JAMBEIRO | NºLicitação:869272             | 07/05/2021     | R\$ 4,30 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE      | NºLicitação:867625             | 06/05/2021     | R\$ 4,84 |
| 3                            | MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA                              | NºLicitação:862001             | 01/04/2021     | R\$ 4,57 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 4,57 |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78**

Item 4: ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1, PESO 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO     | TOTAL          |          |
|--------------------|--|--------------------|----------------|----------|
| 3 / 20             | 2.000  | R\$ 4,15 (un)      | R\$ 8.300,00   |          |
| Preço Público      | Órgão Público  | Identificação      | Data Licitação | Preço    |
| 1                  | MUNICIPIO DE ALMADINA / (1) LICITACOES E                     | NºLicitação:869025 | 28/05/2021     | R\$ 5,20 |
| 2                  | MUNICIPIO DE JACOBINA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO | NºLicitação:860335 | 18/03/2021     | R\$ 4,02 |
| 3                  | Prefeitura Municipal de Alenquer                             | 119869             | 17/07/2020     | R\$ 3,25 |
| Valor Unitário     |  |                    |                | R\$ 4,15 |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15**

Item 5: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                  | TOTAL          |          |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|----------|
| 6 / 41                       | 7.500  | R\$ 4,45 (un)                   | R\$ 33.375,00  |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO | NºPregão:12021<br>UASG:190004   | 16/09/2021     | R\$ 4,25 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS  | NºPregão:1552021<br>UASG:452286 | 13/09/2021     | R\$ 7,26 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS   | NºPregão:712021<br>UASG:988841  | 16/08/2021     | R\$ 3,57 |



|                |                                      |                                |            |          |
|----------------|--------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|
| 4              | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO    | NºPregão:692021<br>UASG:982179 | 14/07/2021 | R\$ 3,95 |
| 5              | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO    | NºPregão:582021<br>UASG:982179 | 22/06/2021 | R\$ 3,38 |
| 6              | PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE | NºPregão:152021<br>UASG:927702 | 04/05/2021 | R\$ 4,30 |
| Valor Unitário |                                      |                                |            | R\$ 4,45 |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45**

Item 6: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G

|                    |            |                |            |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
| 6 / 52             | 120        | R\$ 4,38 (un)  | R\$ 525,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                             | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | Ministerio Publico de Contas de Boa Vista | NºPregão:12021<br>UASG:926271   | 31/05/2021     | R\$ 6,14 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA      | NºPregão:162021<br>UASG:980447  | 19/04/2021     | R\$ 5,00 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO         | NºPregão:32021<br>UASG:982179   | 02/02/2021     | R\$ 4,50 |
| 4                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM             | NºPregão:1112020<br>UASG:925387 | 06/08/2020     | R\$ 3,50 |
| 5                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM             | NºPregão:1112020<br>UASG:925387 | 06/08/2020     | R\$ 3,53 |
| Valor Unitário               |   |                                 |                | R\$ 4,54 |

| Preço Público  | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|----------------|------------------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1              | MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE | 22152         | 06/05/2021     | R\$ 3,60 |
| Valor Unitário |                                    |               |                | R\$ 3,60 |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38**

Item 7: CARNE BOVINA DE 1º TIPO MOÍDA CONGELADA(SEM OSSO) 500G

|                    |            |                |               |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
| 3 / 9              | 2.000      | R\$ 18,59 (un) | R\$ 37.180,00 |

| Preço Público  | Órgão Público   | Identificação      | Data Licitação | Preço     |
|----------------|---|--------------------|----------------|-----------|
| 1              | MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR                                  | 21694              | 13/05/2021     | R\$ 25,55 |
| 2              | MUNICIPIO DE QUIJINGUE / (6) SECRETARIA MUN DE EDUCACAO | NºLicitação:864285 | 12/04/2021     | R\$ 14,23 |
| 3              | MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE                                | 20079              | 24/03/2021     | R\$ 15,99 |
| Valor Unitário |   |                    |                | R\$ 18,59 |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,59**

Item 8: CORTE DE CARNE BOVINA, PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM SEBO, SEM APONEVROSE, SEM OSSO, CORTE TIPO PATINHO.

|                    |            |                |               |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
| 4 / 17             | 3.200      | R\$ 25,73 (un) | R\$ 82.336,00 |



| Preço Público  | Órgão Público                                       | Identificação      | Data Licitação | Preço                                      |
|----------------|---|--------------------|----------------|--|
| 1              | MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE                      | 29361              | 23/09/2021     | R\$ 35,00                                  |
| 2              | MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE                             | 25370              | 09/07/2021     | R\$ 18,98                                  |
| 3              | MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE                      | 19472              | 08/03/2021     | R\$ 27,45                                  |
| 4              | MUNICÍPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS | NºLicitação:843005 | 26/11/2020     | R\$ 21,50                                  |
| Valor Unitário |   |                    |                | R\$ 25,73                                  |
|                |   |                    |                | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,73</b> |

Item 9: COLORFICO 100G

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO              | TOTAL          |   |
|------------------------------|--|-----------------------------|----------------|---|
| 6 / 30                       | 760  | R\$ 1,83 (un)               | R\$ 1.390,80   |   |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação               | Data Licitação | Preço                                     |
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará | NºPregão:92021 UASG:158133  | 06/09/2021     | R\$ 1,00                                  |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará | NºPregão:92021 UASG:158133  | 06/09/2021     | R\$ 0,98                                  |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará | NºPregão:92021 UASG:158133  | 06/09/2021     | R\$ 1,03                                  |
| 4                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará | NºPregão:92021 UASG:158133  | 06/09/2021     | R\$ 1,04                                  |
| 5                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes  | NºPregão:782021 UASG:450522 | 12/08/2021     | R\$ 3,14                                  |
| Valor Unitário               |  |                             |                | R\$ 1,44                                  |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação               | Data Licitação | Preço                                     |
| 1                            | MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO  | 26176                       | 22/07/2021     | R\$ 3,78                                  |
| Valor Unitário               |  |                             |                | R\$ 3,78                                  |
|                              |  |                             |                | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,83</b> |

Item 10: COMINHO 100G

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO              | TOTAL          |   |
|------------------------------|---|-----------------------------|----------------|---|
| 3 / 7                        | 760   | R\$ 1,30 (un)               | R\$ 988,00     |   |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação               | Data Licitação | Preço                                     |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes | NºPregão:912021 UASG:450522 | 09/09/2021     | R\$ 1,28                                  |
| Valor Unitário               |   |                             |                | R\$ 1,28                                  |
| Preço Público                | Órgão Público   | Identificação               | Data Licitação | Preço                                     |
| 1                            | MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA / (1) COMISSAO DE LICITACOES         | NºLicitação:872347          | 07/06/2021     | R\$ 1,38                                  |
| 2                            | MUNICIPIO DE SIMOES FILHO / (1) LICIT PMSF                        | NºLicitação:872800          | 01/06/2021     | R\$ 1,25                                  |
| Valor Unitário               |   |                             |                | R\$ 1,31                                  |
|                              |   |                             |                | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30</b> |



Item 11: EXTRATO DE TOMATE 340G

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                           |                |          |
|------------------------------|---|----------------|---------------------------------|----------------|----------|
| 5 / 12                       | 2.300   | R\$ 5,05 (un)  | R\$ 11.615,00                   |                |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   |                | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS                   |                | NºPregão:1552021<br>UASG:452286 | 13/09/2021     | R\$ 3,21 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações |                | NºPregão:2402021<br>UASG:925373 | 25/06/2021     | R\$ 6,98 |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações |                | NºPregão:2352021<br>UASG:925373 | 25/06/2021     | R\$ 7,13 |
| Valor Unitário               |   |                |                                 |                | R\$ 5,77 |
| Preço Público                | Órgão Público   |                | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MUNICIPIO DE ANDRADAS / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS                               |                | NºLicitação:880911              | 15/07/2021     | R\$ 4,80 |
| 2                            | MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG   |                | 23601                           | 15/06/2021     | R\$ 3,15 |
| Valor Unitário               |   |                |                                 |                | R\$ 3,98 |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05**

Item 12: FARINHA DE AVEIA 200G

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                           |                |          |
|------------------------------|--|----------------|---------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 11                       | 1.800  | R\$ 3,44 (un)  | R\$ 6.192,00                    |                |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  |                | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC  |                | NºPregão:52021<br>UASG:988049   | 05/02/2021     | R\$ 2,67 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR   |                | NºPregão:202020<br>UASG:987993  | 01/09/2020     | R\$ 3,55 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Pelotas   Pró-Reitoria Administrativa |                | NºPregão:1612019<br>UASG:154047 | 18/02/2020     | R\$ 4,10 |
| Valor Unitário               |  |                |                                 |                | R\$ 3,44 |

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44**

Item 13: FLOCOS DE MILHO 500G

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                           |                |          |
|------------------------------|---|----------------|---------------------------------|----------------|----------|
| 4 / 10                       | 7.500   | R\$ 4,83 (un)  | R\$ 36.225,00                   |                |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   |                | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações |                | NºPregão:2412021<br>UASG:925373 | 15/07/2021     | R\$ 4,59 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações |                | NºPregão:2392021<br>UASG:925373 | 14/07/2021     | R\$ 5,03 |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações |                | NºPregão:2182021<br>UASG:925373 | 12/07/2021     | R\$ 5,02 |
| Valor Unitário               |   |                |                                 |                | R\$ 4,88 |



| Preço Público                             | Órgão Público                          | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|---|--|---------------|----------------|----------|
| 1   | MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO | 25640         | 16/07/2021     | R\$ 4,68 |
| Valor Unitário                            |  |               |                | R\$ 4,68 |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,83</b> |  |               |                |          |

Item 14: FÓRMULA LACTEA INFANTIL 1º SEMESTRE 400G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 6 / 20             | 200        | R\$ 32,40 (un) | R\$ 6.480,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                              | Identificação              | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|----------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE | NºPregão:12021 UASG:987989 | 09/02/2021     | R\$ 30,00 |
| Valor Unitário               |  |                            |                | R\$ 30,00 |

  

| Preço Público                              | Órgão Público   | Identificação      | Data Licitação | Preço     |
|--|---|--------------------|----------------|-----------|
| 1  | FUNDO DE SAUDE  | 00010221           | 11/06/2021     | R\$ 29,65 |
| 2  | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIR / (2) CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIR | NºLicitação:872292 | 25/05/2021     | R\$ 37,84 |
| 3  | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIR / (2) CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIR | NºLicitação:872292 | 25/05/2021     | R\$ 45,80 |
| 4  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  | 00010021           | 13/05/2021     | R\$ 26,90 |
| 5  | MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  | NºLicitação:831707 | 15/09/2020     | R\$ 24,20 |
| Valor Unitário                             |   |                    |                | R\$ 32,88 |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,40</b> |   |                    |                |           |

Item 15: FÓRMULA LACTEA INFANTIL 2º SEMESTRE 400G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 1 / 2              | 400        | R\$ 17,84 (un) | R\$ 7.136,00 |

  

| Preço Público                              | Órgão Público  | Identificação      | Data Licitação | Preço     |
|--|--|--------------------|----------------|-----------|
| 1  | MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL | NºLicitação:831707 | 15/09/2020     | R\$ 17,84 |
| Valor Unitário                             |  |                    |                | R\$ 17,84 |
| <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,84</b> |  |                    |                |           |

Item 16: FRANGO CONGELADO CORTE TIPO COXA E SOBRECORA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 10             | 4.000      | R\$ 15,66 (un) | R\$ 62.640,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação              | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--|----------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSE SEABRA LEMOS  | NºPregão:12021 UASG:928696 | 29/09/2021     | R\$ 16,99 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro Médico Assistencial da Marinha   Sanatório Naval de Nova Friburgo | NºPregão:12021 UASG:765706 | 31/08/2021     | R\$ 12,00 |



3 INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA|INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL  
 Dispensa de Licitação Nº 01/08/2021 R\$ 18,00  
 11/2021  
 UASG: 158308

Valor Unitário R\$ 15,66  
**Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,66**

Item 17: FRANGO CONGELADO CORTE TIPO PEITO COM OSSO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 4 / 14             | 3.500      | R\$ 14,84 (un) | R\$ 51.940,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                 | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS                 | NºPregão:332021<br>UASG:983461 | 20/09/2021     | R\$ 12,55 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA | NºPregão:112021<br>UASG:983375 | 02/09/2021     | R\$ 16,92 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIO               | NºPregão:62021<br>UASG:980745  | 31/08/2021     | R\$ 16,40 |
| 4                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR           | NºPregão:702021<br>UASG:926850 | 30/08/2021     | R\$ 13,50 |

Valor Unitário R\$ 14,84  
**Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,84**

Item 18: LEITE DE COCO 500ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 4 / 12             | 700        | R\$ 9,62 (un)  | R\$ 6.734,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | Prefeitura Municipal de Acará   | NºPregão:392021<br>UASG:980403  | 27/07/2021     | R\$ 9,25  |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações | NºPregão:2552021<br>UASG:925373 | 13/07/2021     | R\$ 12,68 |

Valor Unitário R\$ 10,96

| Preço Público | Órgão Público                            | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|---------------|--|---------------|----------------|----------|
| 1             | Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS | 659           | 07/07/2021     | R\$ 8,71 |
| 2             | Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS | 658           | 05/07/2021     | R\$ 7,85 |

Valor Unitário R\$ 8,28  
**Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62**

Item 19: LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO 200G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 4 / 30             | 16.000     | R\$ 5,48 (un)  | R\$ 87.680,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|



|   |                                      |                                |            |          |
|---|--------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Acará        | NºPregão:392021<br>UASG:980403 | 27/07/2021 | R\$ 6,32 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA | NºPregão:92021<br>UASG:983371  | 08/07/2021 | R\$ 4,97 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO    | NºPregão:582021<br>UASG:982179 | 22/06/2021 | R\$ 5,18 |
| 4 | PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE             | NºPregão:442021<br>UASG:982727 | 04/05/2021 | R\$ 5,45 |

Valor Unitário R\$ 5,48

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48**

Item 20: LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LATOSE 200G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 5 / 22             | 400        | R\$ 18,76 (un) | R\$ 7.504,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações   | NºPregão:5022021<br>UASG:925373 | 23/09/2021     | R\$ 18,15 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA  | NºPregão:192021<br>UASG:983833  | 01/09/2021     | R\$ 18,50 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS   | NºPregão:272021<br>UASG:983461  | 11/08/2021     | R\$ 19,46 |
| 4                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ªBrigada de Infantaria Motorizada | NºPregão:252021<br>UASG:160111  | 09/08/2021     | R\$ 21,95 |
| 5                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   Hospital Geral de Fortaleza                           | NºPregão:112021<br>UASG:160050  | 19/07/2021     | R\$ 15,72 |

Valor Unitário R\$ 18,76

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,76**

Item 21: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA 500G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 6 / 47             | 8.300      | R\$ 5,21 (un)  | R\$ 43.243,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ                                       | NºPregão:302021<br>UASG:980551  | 03/08/2021     | R\$ 3,75 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações | NºPregão:2212021<br>UASG:925373 | 15/07/2021     | R\$ 7,20 |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações | NºPregão:2212021<br>UASG:925373 | 15/07/2021     | R\$ 6,65 |
| 4                            | PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE  | NºPregão:152021<br>UASG:927702  | 04/05/2021     | R\$ 3,39 |
| 5                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO   | NºPregão:432021<br>UASG:982179  | 03/05/2021     | R\$ 2,18 |
| 6                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA   | NºPregão:52021<br>UASG:980983   | 04/03/2021     | R\$ 8,10 |

Valor Unitário R\$ 5,21

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21**





## Item 22: ÓLEO VEGETAL 900ML

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |   |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|---|
| 6 / 28                       | 1.100   | R\$ 8,57 (un)                  | R\$ 9.427,00   |   |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço                                     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU   | NºPregão:512021<br>UASG:982381 | 17/08/2021     | R\$ 9,57                                  |
| 2                            | MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO   Conselho Federal de Medicina Veterinária | NºPregão:62021<br>UASG:389185  | 06/08/2021     | R\$ 9,09                                  |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO  | NºPregão:42021<br>UASG:988579  | 03/05/2021     | R\$ 7,75                                  |
| 4                            | MUNICÍPIO DE GOIOERE  | NºPregão:402021<br>UASG:451481 | 30/04/2021     | R\$ 7,42                                  |
| 5                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA   | NºPregão:72021<br>UASG:980983  | 29/04/2021     | R\$ 8,45                                  |
| 6                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  | NºPregão:162021<br>UASG:980447 | 19/04/2021     | R\$ 9,14                                  |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 8,57                                  |
|                              |   |                                |                | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57</b> |

## Item 23: PREPARO PARA MINGAU SABOR BANANA AMIDO DE MILHO FORTIFICADO MAIS SAIS 200G

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                      | PREÇO ESTIMADO                | TOTAL          |  |
|------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|----------------|--|
| 1 / 6                        | 2.000                           | R\$ 10,15 (un)                | R\$ 20.300,00  |  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                   | Identificação                 | Data Licitação | Preço                                      |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA | NºPregão:52021<br>UASG:980983 | 04/03/2021     | R\$ 10,15                                  |
| Valor Unitário               |                                 |                               |                | R\$ 10,15                                  |
|                              |                                 |                               |                | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15</b> |

## Item 24: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNES BRANCAS-- 500G

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |          |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 5 / 41                       | 2.000   | R\$ 5,99 (un)                  | R\$ 11.980,00  |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ               | NºPregão:92021<br>UASG:980551  | 14/06/2021     | R\$ 7,67 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM                             | NºPregão:192021<br>UASG:925387 | 02/06/2021     | R\$ 8,80 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 8,24 |
| Preço Público                | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES  | NºLicitação:869523             | 07/06/2021     | R\$ 3,88 |
| 2                            | MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL | NºLicitação:866929             | 23/04/2021     | R\$ 5,61 |
| 3                            | MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES  | NºLicitação:858453             | 16/03/2021     | R\$ 3,99 |



Valor Unitário

R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

## Item 25: SAL REFINADO IODADO 1 KG

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                  | TOTAL                |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------------|
| 5 / 14                       | 600   | R\$ 1,75 (un)                   | R\$ 1.050,00         |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                   | Data Licitação Preço |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA                                | NºPregão:222021<br>UASG:980391  | 17/09/2021 R\$ 1,95  |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações | NºPregão:5122021<br>UASG:925373 | 14/09/2021 R\$ 2,11  |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS                   | NºPregão:1552021<br>UASG:452286 | 13/09/2021 R\$ 1,87  |
| 4                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR  | NºPregão:572021<br>UASG:987753  | 09/09/2021 R\$ 1,62  |
| 5                            | PREF.MUN.DE ITAUNA  | NºPregão:2362021<br>UASG:984675 | 02/09/2021 R\$ 1,20  |
| Valor Unitário               |   |                                 | R\$ 1,75             |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

## Item 26: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------------|
| 3 / 23                       | 600  | R\$ 2,04 (un)                  | R\$ 1.224,00         |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação Preço |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO                            | NºPregão:582021<br>UASG:982179 | 22/06/2021 R\$ 1,40  |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO                        | NºPregão:162021<br>UASG:980194 | 22/06/2021 R\$ 2,40  |
| 3                            | Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos | NºPregão:162020<br>UASG:925377 | 02/06/2021 R\$ 2,32  |
| Valor Unitário               |  |                                | R\$ 2,04             |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

## Item 27: ADOÇANTE LÍQUIDO 100% SUCRALOSE

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------------|
| 4 / 10                       | 80  | R\$ 7,19 (un)                  | R\$ 575,20           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação Preço |
| 1                            | Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ | NºPregão:402021<br>UASG:926687 | 28/05/2021 R\$ 7,00  |
| Valor Unitário               |   |                                | R\$ 7,00             |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|---------------|---------------|---------------|----------------|-------|



|                |   |           |            |          |
|----------------|---|-----------|------------|----------|
| 1              | DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO EM SAÚDE   SEC. MUN. DE SAÚDE (SESAU)   Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP | 127412021 | 23/09/2021 | R\$ 7,29 |
| 2              | MUNICÍPIO DE SALTO DE PIRAPORA  | 00005721  | 16/08/2021 | R\$ 7,29 |
| 3              | Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS   | 85        | 17/05/2021 | R\$ 7,20 |
| Valor Unitário |   |           |            | R\$ 7,26 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Valor Global: R\$ 602.225,60

### Detalhamento dos Itens

**Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ 200 G**  
 Preço Estimado: R\$ 14,03 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,03

| Quantidade     | Descrição   | Observação |
|----------------|---|------------|
| 1.500 Unidades | ACHOCOLATADO EM PÓ 200 G CARACTERÍSTICAS GERAIS É A PORÇÃO EM PÓ PROVENIENTE DA MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, SAL, AROMATIZANTE E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. SUA FÓRMULA DEVE APRESENTAR A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM SUA EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES QUANTO AO VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATO E SÓDIO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR - MARROM ODOR - PRÓPRIO SABOR – PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO LACRADO, COM PESO LÍQUIDO QUE DE 200G HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO COM ATÉ 50 PACOTES DE 200G, FECHADAS COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE SUA VALIDADE DEVE SER ENTRE 6 E 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 18,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 09/08/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160111  
 Lote/Item: /304  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..

Descrição: Cesta domestica - Achocolatado em pó diet, embalagem com 210 g.  
 CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 21.556.410/0001-93<br>* VENCEDOR * | MERCADO BELLINI LTDA                 | R\$ 13,89               |
| 22.077.561/0001-21                 | MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA          | R\$ 17,44               |
| 29.455.568/0001-89                 | DISTRIBUIDORA VIB LTDA               | R\$ 19,99               |
| 41.272.326/0001-55                 | BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 30,00               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 29/06/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM



**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ESCOLAS MUNICÍPAIS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR. processado pelo sistema de registro de preço.

**Descrição:** Amêndoa - ACHOCOLATADO DIET - EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAL, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

**CatMat:** 6076 - AMENDOA

**Identificação:** N°Pregão:422021 / UASG:987487  
**Lote/Item:** 4/53  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 12.144.365/0001-79<br>* VENCEDOR * | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI | R\$ 12,50               |
| 37.196.858/0001-83                 | CORDEIRO LICITACOES LTDA     | R\$ 12,50               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,50

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR. processado pelo sistema de registro de preço.

**Descrição:** Amêndoa - ACHOCOLATADO DIET - EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAL, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

**CatMat:** 6076 - AMENDOA

**Data:** 28/06/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:412021 / UASG:987487  
**Lote/Item:** 4/50  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 12.144.365/0001-79<br>* VENCEDOR * | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI | R\$ 12,50               |
| 37.196.858/0001-83                 | CORDEIRO LICITACOES LTDA     | R\$ 12,50               |

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,40

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ESCOLAS MUNICÍPAIS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR. processado pelo sistema de registro de preços.

**Descrição:** AMÊNDOA - ACHOCOLATADO DIET - EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAL, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

**CatMat:** 6076 - AMENDOA

**Data:** 02/10/2020 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:812020 / UASG:987487  
**Lote/Item:** 4/54  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 05/10/2020 07:42  
**Homologação:** 05/10/2020 07:44  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR



|                    |                            |                         |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 35.088.051/0001-00 | BUGRE COMERCIAL EIRELI     | R\$ 12,40               |
| * VENCEDOR *       |                            |                         |

**Item 2: AÇÚCAR CRISTAL 1KG**

**Preço Estimado: R\$ 3,45 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45**

| Quantidade        | Descrição  | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 2.000 Quilogramas | AÇÚCAR CRISTAL 1KG CARACTERÍSTICAS GERAIS SACAROSE OBTIDA DA CANA-DE-AÇÚCAR POR PROCESSO INDUSTRIAL ADEQUADO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS IRREGULARES, DE COLORAÇÃO UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO DO TIPO DE AÇÚCAR COR - PRÓPRIA DO TIPO DE AÇÚCAR CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - DOCE CARACTERÍSTICO FÍSICO – QUÍMICAS SACAROSE: MÍNIMO 99,3% RESÍDUO MINERAL FIXO: MÁXIMO 0,15% PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS: AUSÊNCIA. ELEMENTOS HISTOLÓGICOS DA CANA DE AÇÚCAR: PRESENÇA ELEMENTOS HISTOLÓGICOS E AMIDOS ESTRANHOS: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL, COM PESO LÍQUIDO DE 01KG. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,99**

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO   | <b>Data:</b> 14/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro De Preços Para Aquisição Gradual E Parcelada De Gêneros Alimentícios Remanescentes Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município, Conforme Termo De Referência..                      | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Conjunto tático-operacional - Açúcar Cristal - Na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 1kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega. | <b>Identificação:</b> N°Pregão:692021 / UASG:982179 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /1                                |
| <b>CatMat:</b> 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL   | <b>Ata:</b> Link Ata                                |
|   | <b>Adjudicação:</b> 18/08/2021 10:29                |
|   | <b>Homologação:</b> 18/08/2021 10:53                |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | <b>Quantidade:</b> 7.000                            |
|   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|   | <b>UF:</b> PB                                       |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 12.254.078/0001-11 | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA      | R\$ 3,88                |
| * VENCEDOR *       |                                       |                         |
| 30.958.204/0001-09 | CARLOS G A DANTAS                     | R\$ 3,98                |
| 00.799.421/0001-24 | MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO       | R\$ 4,00                |
| 32.041.602/0001-83 | AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI | R\$ 4,99                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,34**

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO   | <b>Data:</b> 22/06/2021 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços Para Aquisição Gradual e Parcelada de Remanescentes de Merenda Escolar Para Atender a Demanda da Secretária de Educação, Conforme Termo de Referência e Especificações..                      | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Conjunto tático-operacional - Açúcar Cristal - Na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 1kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega. | <b>Identificação:</b> N°Pregão:582021 / UASG:982179 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /2                                |
| <b>CatMat:</b> 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL   | <b>Ata:</b> Link Ata                                |
|   | <b>Adjudicação:</b> 23/06/2021 10:18                |
|   | <b>Homologação:</b> 28/06/2021 09:00                |



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: PB

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 13.538.115/0001-86<br>* VENCEDOR * | ALDEMI VIEIRA DE SOUSA                        | R\$ 2,90                |
| 07.526.979/0001-85                 | RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES                | R\$ 2,94                |
| 32.041.602/0001-83                 | AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI         | R\$ 3,14                |
| 12.254.078/0001-11                 | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA              | R\$ 3,28                |
| 41.925.036/0001-63                 | PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA   | R\$ 3,41                |
| 31.131.079/0001-13                 | TATIANE FREIRE DE SANTANA 31052856870         | R\$ 3,77                |
| 30.958.204/0001-09                 | CARLOS G A DANTAS                             | R\$ 4,19                |
| 24.114.994/0001-35                 | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 4,40                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,44

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará  
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a alimentação escolar (merenda) destinado a atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de São Francisco do Pará/PA..  
Descrição: Açúcar - Açúcar, tipo: cristal  
CatMat: 463988 - AÇUCAR

Data: 08/06/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:980547  
Lote/Item: /5  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 20/07/2021 16:28  
Homologação: 10/08/2021 10:35  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.760  
Unidade: Embalagem 1,00 KG  
UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 23.188.924/0001-69<br>* VENCEDOR * | R&T MULTI SERVICOS EIRELI                                   | R\$ 3,05                |
| 24.011.497/0001-01                 | BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA | R\$ 3,07                |
| 39.819.259/0001-02                 | DISNORTE COM. LTDA  | R\$ 3,07                |
| 28.155.068/0001-69                 | EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI                       | R\$ 3,07                |
| 32.652.104/0001-77                 | IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA            | R\$ 3,20                |
| 04.848.586/0001-08                 | AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI                         | R\$ 3,41                |
| 01.580.769/0001-99                 | BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI                              | R\$ 3,48                |
| 33.724.724/0001-37                 | L COSTA & G RAMOS LTDA                                      | R\$ 3,67                |
| 28.030.549/0001-48                 | SANTOS E LEAO LTDA  | R\$ 3,70                |
| 15.300.567/0001-50                 | R C V R DE OLIVEIRA LTDA                                    | R\$ 4,00                |
| 32.163.746/0001-02                 | CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                         | R\$ 4,00                |
| 14.731.830/0001-01                 | FIS COMERCIAL LTDA  | R\$ 4,49                |

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA  
Data: 04/06/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico



**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Kit Alimentação/Merenda Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..

**Descrição:** Fruta cristalizada - AÇUCAR - tipo cristal, cor branco, sem umidade e sujidade. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.

**CatMat:** 6130 - FRUTA CRISTALIZADA

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132021 / UASG:980391

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/06/2021 07:58

**Homologação:** 17/06/2021 08:08

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 20.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 19.217.152/0001-79<br>* VENCEDOR * | A V LOPES LTDA                      | R\$ 3,35                |
| 15.082.022/0001-15                 | R. MOURA BRITO DE PAULO             | R\$ 3,40                |
| 04.848.586/0001-08                 | AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 3,49                |
| 22.064.524/0001-89                 | E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI   | R\$ 3,50                |
| 14.731.830/0001-01                 | FIS COMERCIAL LTDA                  | R\$ 3,52                |
| 09.138.830/0001-54                 | COSTA & SIMAO LTDA                  | R\$ 3,74                |

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,98**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, de forma parcelada, para atender as necessidades das Secretarias Municipal de Administração, Educação, Ação Social e demais secretarias desta Municipalidade, conforme especificações e quantitativos descritos no termo de referência do presente edital.

**Descrição:** Açúcar - Açúcar, tipo: cristal

**Data:** 18/05/2021 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:82021 / UASG:981963

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 4.850

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** PB

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 07.526.979/0001-85<br>* VENCEDOR * | RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES               | R\$ 2,70                |
| 19.594.219/0001-94                 | PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI  | R\$ 2,70                |
| 14.371.318/0001-93                 | MERCADINHO ECONOMICO DA RIBEIRA LTDA         | R\$ 2,98                |
| 30.958.204/0001-09                 | CARLOS G A DANTAS                            | R\$ 2,99                |
| 21.318.384/0001-65                 | J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 2,99                |

### Item 3: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, 1KG

**Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)**

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78**



| Quantidade        | Descrição   | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 8.000 Quilogramas | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, 1KG CARACTERÍSTICAS GERAIS ALIMENTO OBTIDO DE GRÃOS SADIOS DE ARROZ. A CLASSE PODE SER LONGO FINO, MÉDIO E CURTO. NÃO É PERMITIDA A MISTURA DE CLASSES. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS CLASSE DIFERENTE DA DECLARADA: AUSÊNCIA INSETOS VIVOS: AUSÊNCIA UMIDADE: MÁXIMO 14% MATÉRIAS ESTRANHAS E IMPUREZAS: MÁXIMO 0,05% GRÃOS ARDIDOS E MOFADOS: MÁXIMO 0,30% DEFEITOS GERAIS AGREGADOS: MÁXIMO 2,50% SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS: AUSÊNCIA. PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

|   |   |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INGAZEIRA  | Data: 16/07/2021 09:30                      |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao funcionamento da rede pública de Saúde do Município de Ingazeira/PE.. | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
| Descrição: Cereal natural - Arroz Parbolizado tipo1 1Kg   | SRP: NÃO                                    |
|   | Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:982441 |
|   | Lote/Item: /6                               |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>               |
|   | Adjudicação: 27/09/2021 14:10               |
|   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|   | Quantidade: 1.400                           |
|   | Unidade: Unidade                            |
|   | UF: PE                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.403.063/0001-78<br>* VENCEDOR * | RODOLFO SILVA BEZERRA      | R\$ 5,35                |
| 04.376.512/0001-08                 | N H BEZERRA BARBOSA LTDA   | R\$ 5,45                |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,38

|  |  |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO   | Data: 22/06/2021 14:00                       |
| Objeto: Registro de Preços Para Aquisição Gradual e Parcelada de Remanescentes de Merenda Escolar Para Atender a Demanda da Secretária de Educação, Conforme Termo de Referência e Especificações..                                    | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: Conjunto tático-operacional - Arroz Parbolizado - Beneficiado, parbolizado, longo tipo 1. Embalagem primária plástica, transparente, de 1kg. Com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. | SRP: SIM                                     |
| CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL   | Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:982179 |
|  | Lote/Item: /5                                |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | Adjudicação: 23/06/2021 10:18                |
|  | Homologação: 28/06/2021 09:01                |
|  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | Quantidade: 15.000                           |
|  | Unidade: Unidade                             |
|  | UF: PB                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 13.538.115/0001-85<br>* VENCEDOR * | ALDEMI VIEIRA DE SOUSA                        | R\$ 3,85                |
| 32.041.602/0001-83                 | AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI         | R\$ 3,89                |
| 07.526.979/0001-85                 | RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES                | R\$ 3,95                |
| 12.254.078/0001-11                 | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA              | R\$ 4,32                |
| 41.925.036/0001-63                 | PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA   | R\$ 4,43                |
| 31.131.079/0001-13                 | TATIANE FREIRE DE SANTANA 31052856870         | R\$ 4,64                |
| 24.114.994/0001-35                 | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 5,30                |
| 30.958.204/0001-09                 | CARLOS G A DANTAS                             | R\$ 6,72                |





Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para montagem e Distribuição de kits da alimentação escolar para os discentes da rede pública do ensino.  
 Descrição: Arroz beneficiado - Arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1  
 CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 28/05/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:983525  
 Lote/Item: 1/2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 9.000  
 Unidade: Embalagem 1,00 KG  
 UF: BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 11.823.193/0001-05<br>* VENCEDOR * | ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR               | R\$ 5,23                |
| 33.174.960/0001-27                 | DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE EIRELI | R\$ 5,23                |
| 10.507.760/0001-43                 | GD MAGAZINE COMERCIO LTDA                  | R\$ 5,23                |

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO  
 Objeto: Registro de Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Gêneros Alimentícios Para Atender A Demanda Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino Na Merenda Escolar Do Município De São Bento, Conforme Termo De Referência..  
 Descrição: FRUTA SECA - ARROZ PARBOLIZADO - BENEFICIADO, PARBOILIZADO, LONGO TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.  
 CatMat: 10731 - FRUTA SECA

Data: 03/02/2021 14:05  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:62021 / UASG:982179  
 Lote/Item: /6  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 16/03/2021 11:49  
 Homologação: 17/03/2021 16:46  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10.000  
 Unidade: Pacote  
 UF: PB

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 12.254.078/0001-11<br>* VENCEDOR * | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA               | R\$ 3,70                |
| 07.526.979/0001-85                 | RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES                 | R\$ 3,74                |
| 11.303.281/0001-78                 | MARIA ELIANE PEREIRA                           | R\$ 3,80                |
| 21.391.428/0001-82                 | COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA | R\$ 4,10                |
| 40.457.662/0001-00                 | S VASCONCELOS ROSAS                            | R\$ 4,69                |
| 30.406.114/0001-05                 | E. BERNARDO DE SOUZA                           | R\$ 4,81                |
| 05.286.366/0001-92                 | J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS     | R\$ 4,99                |
| 04.462.687/0001-38                 | CHRISTIANNY MAROJA                             | R\$ 6,33                |
| 13.538.115/0001-86                 | ALDEMI VIEIRA DE SOUSA                         | R\$ 6,39                |
| 16.417.577/0001-33                 | AERLISON CABRAL DE LIMA                        | R\$ 6,50                |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30



Órgão: MUNICIPIO DE RAFAEL JAMBEIRO / (1) LICITACOES MUNICIPIO DE RAFAEL JAMBEIRO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Kit de Gêneros Alimentícios destinados a Manutenção do Programa Merenda Escolar do Município de Rafael Jambeiro/BA

Descrição: ARROZ PARBONIZADO - ARROZ PARBOLIZADO Produto de 1ª qualidade (Tipo 1) grãos inteiros e sem sujidades, isento de mofos, de odores estranhos e de substância nocivas. Embalagem de 1Quilo, sacos resistentes, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação, informação nutricional, lote e validade produto com no mínimo 06 meses de Validade. Apresentar Amostra.

Data: 07/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:869272

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2021 13:11

Homologação: 07/06/2021 13:11

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 16.400

UF: BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 31.847.317/0001-91<br>* VENCEDOR * | ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI       | R\$ 4,04                |
|                                    | ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME          | R\$ 4,10                |
|                                    | VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA - ME | R\$ 4,14                |
|                                    | AIACK DOS SANTOS LOPES ME                | R\$ 4,26                |
|                                    | DENILSON CONTABILIDADE E NEGOCIOS EIRELI | R\$ 4,30                |
|                                    | BOM SUCESSO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  | R\$ 4,59                |
|                                    | CJG REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA         | R\$ 4,63                |
|                                    | LKB COMERCIO LTDA                        | R\$ 5,05                |
|                                    | KEYSLEY BRANDAO DE CERQUEIRA EIRELI      | R\$ 5,65                |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE

Objeto: Registro de Preço, consignado em ata, por 12 meses, contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para kit do programa nacional de alimentação escolar da Secretaria de Educação do município de Catende/PE.

Descrição: ARROZ PARBONIZADO - ARROZ PARBOLIZADO, tipo 1: Constituído de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas, insetos e larvas. O rótulo deve ter: denominação de venda, lista de ingredientes, conteúdo líquido, razão social do fabricante, endereço, identificação de lote, prazo de validade, informação nutricional, modo de preparo, registro no MAPA, e deve estar de acordo com as demais determinações das Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002 e Resolução RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA. A validade deve ser de no mínimo 06 meses.

Data: 05/05/2021 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:867625

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/05/2021 15:55

Homologação: 12/05/2021 15:55

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4.216

UF: PE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 27.390.230/0001-60<br>* VENCEDOR * | ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI                       | R\$ 4,17                |
|                                    | MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI                         | R\$ 4,20                |
|                                    | POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTD | R\$ 4,27                |
|                                    | Y M S DA SILVA - ME                                | R\$ 4,52                |
|                                    | J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME                  | R\$ 4,80                |
|                                    | E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA                     | R\$ 4,84                |
|                                    | A Z DISTRIBUIDORA EIRELI                           | R\$ 5,21                |
|                                    | LCMR COMERCIO EIRELI                               | R\$ 5,29                |
|                                    | LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME      | R\$ 6,56                |
|                                    | RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS EIRELI              | R\$ 6,56                |



|      |                              |                         |
|------|------------------------------|-------------------------|
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|      | COMERCIAL VITAL EIRELI - EPP | R\$ 6,56                |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,57

|   |                                   |
|---|-----------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA  | Data: 01/04/2021 09:00            |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO (MERENDA ESCOLAR), SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS (PROGRAMAS ASSISTENCIAIS) E DA SECRETARIA DE SAÚDE (REFEIÇÕES DE PACIENTES E PLANTONISTAS) DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE | Modalidade: Pregão                |
|   | SRP: SIM                          |
|   | Identificação: N°Licitação:862001 |
|   | Lote/Item: 31/1                   |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>     |
| Descrição: ARROZ PARBONIZADO - ARROZ PARBOLIZADO tipo 1, longo constituído de grãos ínteiros, isentos de sujidades e materiais estranhos, acondicionados em saco plástico atóxico contendo 1kg  | Adjudicação: 17/05/2021 09:20     |
|   | Homologação: 17/05/2021 09:20     |
|   | Fonte: www.licitacoes-e.com.br    |
|   | Quantidade: 7.188                 |
|   | UF: PE                            |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 12.130.507/0001-49 | NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI        | R\$ 4,15                |
| * VENCEDOR *       |  |                         |
|                    | POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTD | R\$ 4,43                |
|                    | TRIUNFO COMERCIO DE ALIMEN PAPEIS MATERIAL DE LIMP | R\$ 4,46                |
|                    | COMERCIAL ITAENGA EIRELI                           | R\$ 4,52                |
|                    | QUALITY COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI     | R\$ 4,57                |
|                    | DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME                     | R\$ 4,57                |
|                    | ITANEY RODRIGUES DE SOUZA SOBRINHO EIRELI          | R\$ 4,58                |
|                    | DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTA DE ALIMENTOS DE | R\$ 4,60                |
|                    | RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS EIRELI              | R\$ 4,73                |
|                    | BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTD | R\$ 4,79                |
|                    | MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI        | R\$ 4,90                |
|                    | SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELA | R\$ 4,90                |

**Item 4: ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1, PESO 1KG**

**Preço Estimado: R\$ 4,15 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15**

| Quantidade        | Descrição   | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 2.000 Quilogramas | ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1, PESO 1KG CARACTERÍSTICAS GERAIS ARROZ É O GRÃO ORIUNDO DA GRAMÍNEA ORYZA AL SATIVA L. EM GERAL. PARA FINS COMERCIAIS. DESCASCADO E POLIDO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS CLASSE DIFERENTE DA DECLARADA: AUSÊNCIA INSETOS VIVOS: AUSÊNCIA UMIDADE: MÁXIMO 15% MATÉRIAS ESTRANHAS E IMPUREZAS: MÁXIMO 0,05% GRÃOS ARDIDOS E MOFADOS: MÁXIMO 0,30% DEFEITOS GERAIS AGREGADOS: MÁXIMO 2,50% SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS: AUSÊNCIA. PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,20

|   |                                   |
|---|-----------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE ALMADINA / (1) LICITACOES E | Data: 28/05/2021 10:30            |
|   | Modalidade: Pregão                |
|   | SRP: NÃO                          |
|   | Identificação: N°Licitação:869025 |
|   | Lote/Item: 3/1                    |



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ESPECÍFICO PARA A ENTREGA DE KITS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM TEMPOS DE PANDEMIA (COVID-19), EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 01/06/2021 15:58  
Homologação: 01/06/2021 15:58  
Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
Quantidade: 5.000  
UF: BA

Descrição: ARROZ - ARROZ BRANCO, Tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e matérias estranhas. Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente, atóxica, original do fabricante, embalados em pacotes de 1kg. Na embalagem deverá constar os dados de identificação, a data da fabricação, validade do produto, número do lote, lista de ingredientes, quantidade do produto, informação nutricional e registro no órgão competente. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 22.052.064/0001-79<br>* VENCEDOR * | AIACK DOS SANTOS LOPES                             | R\$ 4,97                |
|                                    | COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS OMEGA LTDA      | R\$ 5,00                |
|                                    | MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS | R\$ 5,20                |
|                                    | ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME                    | R\$ 5,20                |
|                                    | COMERCIAL G E FERREIRA EIRELI EPP                  | R\$ 5,78                |
|                                    | ARCANJO COMERCIO EIRELI ME                         | R\$ 5,90                |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,02

Órgão: MUNICIPIO DE JACOBINA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTES MUNICÍPIO.  
Descrição: ARROZ - Arroz branco - Polido, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução nº 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura. UNIDADE EM KG

Data: 18/03/2021 09:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: N°Licitação:860335  
Lote/Item: 4/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 09/04/2021 09:40  
Homologação: 09/04/2021 09:40  
Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
Quantidade: 5.790  
UF: BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 09.263.426/0001-02<br>* VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS JACOBINA LTDA           | R\$ 3,82                |
|                                    | GIGABIT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME            | R\$ 3,87                |
|                                    | ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI                 | R\$ 3,95                |
|                                    | ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME                    | R\$ 4,02                |
|                                    | VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA - ME           | R\$ 4,21                |
|                                    | LITORAL NORTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT | R\$ 4,58                |
|                                    | LKB COMERCIO LTDA                                  | R\$ 4,67                |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Alenquer  
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ALENQUER

Data: 17/07/2020 00:00  
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 119869  
Lote/Item: /3  
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Arroz Branco, Polido, Tipo 1, Embalagem Plástica Transparente, Resistente, Incolor e Atóxico, Contendo 1kg. Contendo Subgrupo, Classe, Tipo, Denominação de Venda do Produto, Com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade e Peso Liqu - Arroz Branco, Polido, Tipo 1, Embalagem Plástica Transparente, Resistente, Incolor e Atóxico, Contendo 1kg. Contendo Subgrupo, Classe, Tipo, Denominação de Venda do Produto, Com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade e Peso Líquido, Prazo de Validade: Mínimo de 06 (seis) Meses A Partir da Data de Entrega.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Quantidade: 28.829  
Unidade: KG  
UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 17.782.735/0001-17<br>* VENCEDOR * | N SALES DE CARVALHO EIRELI | R\$ 2,45                |
| 83.571.067/0001-03                 | C W DE ALMEIDA             | R\$ 2,48                |
| 83.665.208/0001-57                 | M A IMBELLONI COUTO        | R\$ 2,80                |
| 03.751.669/0001-03                 | BRANCO & CORREA LTDA       | R\$ 3,25                |
| 03.075.858/0001-03                 | A. NETO DOS SANTOS         | R\$ 3,40                |
| 26.969.797/0001-23                 | S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA | R\$ 3,54                |
| 17.490.347/0001-62                 | K. G. BENTES               | R\$ 3,54                |

**Item 5: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G**

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

| Quantidade    | Descrição   | Observação |
|---------------|---|------------|
| 7.500 Pacotes | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G CARACTERÍSTICAS GERAIS BISCOITO É O ALIMENTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA DE FARINHA DE TRIGO PREPARADA COM FARINHAS, AMIDOS, FÉCULAS, FERMENTADAS OU NÃO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS NA LEGISLAÇÃO. O PRODUTO DEVE CONTER FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTO, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO SABOR – PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ( 30G ) VALOR ENERGÉTICO: 130 A 140 KCAL CARBOIDRATOS: 15 A 25G PROTEÍNAS: 2 A 3 G GORDURAS TOTAIS: 4 A 5 G GORDURAS SATURADAS: 1,5 A 2 G GORDURAS TRANS: NÃO CONTÉM FIBRA ALIMENTAR: 0,5 A 1 G CÁLCIO: 7 A 9 MG FERRO: 1,2 A 1,5 MG SÓDIO: 150 A 180 MG CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ES TABELA OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS: AUSÊNCIA. EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 400 A 500G, COM EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA, HERMETICAMENTE FECHADA POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. |            |

Preço (Compras Governamentais) I: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO

Data: 16/09/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:190004

Objeto: Formação de Registro de Preços aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene e gás GLP, de forma parcelada ou de uma só vez, a depender da demanda, com vistas ao atendimento das necessidades e ações promovidas pela Coordenação Regional de Ji-Paraná, Coordenações Técnicas Locais circunscritas, assim como as Frentes de Proteção Etnoambiental Guaporé e Uru Eu Wau Wau, conforme condições, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no TR..

Lote/Item: /12  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.500  
Unidade: Pacote 400,00 G  
UF: RO

Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker

CatMat: 235092 - BISCOITO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 19.269.250/0001-50<br>* VENCEDOR * | JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA | R\$ 4,00                |
| 05.647.855/0001-22                 | J. L. P. BENTO & CIA LTDA                 | R\$ 4,25                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 12.561.153/0001-97 | SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 5,83                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,26

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS<br><b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios)..<br><b>Descrição:</b> Água tônica - BISCOITO SALGADO do tipo Cream Cracker, pct 400g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel. | <b>Data:</b> 13/09/2021 12:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:1552021 / UASG:452286<br><b>Lote/Item:</b> /6<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 14/09/2021 12:34<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 132<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> RO |
|---|--|

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 19.634.357/0001-50<br>* VENCEDOR * | INOVACAO EIRELI ME               | R\$ 7,25                |
| 04.454.438/0001-09                 | A L BRUM                         | R\$ 7,26                |
| 10.497.302/0001-70                 | W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,26                |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,57

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS<br><b>Objeto:</b> RP - Gêneros Alimentícios.<br><b>Descrição:</b> Saco de pele - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, PACOTE COM PROTETOR INTERNO, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS<br><b>CatMat:</b> 55441 - SACO DE PELE | <b>Data:</b> 16/08/2021 08:30<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:712021 / UASG:988841<br><b>Lote/Item:</b> /57<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 17/08/2021 14:57<br><b>Homologação:</b> 18/08/2021 08:01<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 1.210<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> RS |
|--|--|

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                             | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 39.649.812/0001-06<br>* VENCEDOR * | MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA            | R\$ 3,40                |
| 41.272.326/0001-55                 | BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                   | R\$ 3,41                |
| 31.822.325/0001-83                 | JADER DE SOUZA MENDONCA EIRELI                         | R\$ 3,57                |
| 23.969.712/0001-19                 | L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI                     | R\$ 3,57                |
| 40.738.368/0001-76                 | CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIM | R\$ 3,57                |
| 18.683.835/0001-59                 | DELClO DELMAR RAMBO EIRELI                             | R\$ 4,49                |
| 09.537.392/0001-05                 | ALINE ALFAMA PEREIRA MACHADO                           | R\$ 4,50                |
| 28.094.497/0001-73                 | FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA                        | R\$ 5,40                |
| 09.219.009/0001-62                 | FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI        | R\$ 6,21                |



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO  
 Objeto: Registro De Preços Para Aquisição Gradual E Parcelada De Gêneros Alimentícios Remanescentes Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município, Conforme Termo De Referência..  
 Descrição: Conjunto tático-operacional - Biscoito Salgado – Tipo Cream Cracker. 0% gordura trans. Ingredientes obrigatórios: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Farinha integral, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.  
 CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL

Data: 14/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:982179  
 Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 27/07/2021 11:49  
 Homologação: 18/08/2021 10:53  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 4.500  
 Unidade: Unidade  
 UF: PB

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 32.041.602/0001-83<br>* VENCEDOR * | AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI | R\$ 3,55                |
| 30.958.204/0001-09                 | CARLOS G A DANTAS                     | R\$ 3,56                |
| 31.131.079/0001-13                 | TATIANE FREIRE DE SANTANA 31052856870 | R\$ 3,91                |
| 12.254.078/0001-11                 | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA      | R\$ 3,99                |
| 13.538.115/0001-86                 | ALDEMI VIEIRA DE SOUSA                | R\$ 4,24                |
| 00.799.421/0001-24                 | MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO       | R\$ 5,00                |

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO  
 Objeto: Registro de Preços Para Aquisição Gradual e Parcelada de Remanescentes de Merenda Escolar Para Atender a Demanda da Secretária de Educação, Conforme Termo de Referência e Especificações..  
 Descrição: Conjunto tático-operacional - Biscoito Salgado – Tipo Cream Cracker. 0% gordura trans. Ingredientes obrigatórios: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Farinha integral, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.  
 CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL

Data: 22/06/2021 14:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:982179  
 Lote/Item: /11  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 23/06/2021 10:18  
 Homologação: 28/06/2021 09:01  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 15.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: PB

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 13.538.115/0001-86<br>* VENCEDOR * | ALDEMI VIEIRA DE SOUSA                        | R\$ 2,59                |
| 07.526.979/0001-85                 | RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES                | R\$ 2,60                |
| 41.925.036/0001-63                 | PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA   | R\$ 3,27                |
| 12.254.078/0001-11                 | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA              | R\$ 3,30                |
| 30.958.204/0001-09                 | CARLOS G A DANTAS                             | R\$ 3,45                |
| 31.131.079/0001-13                 | TATIANE FREIRE DE SANTANA 31052856870         | R\$ 3,90                |
| 24.114.994/0001-35                 | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 4,40                |
| 32.041.602/0001-83                 | AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI         | R\$ 5,00                |

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30



Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE  
 Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios destinados a manutenção do programa de alimentação escolar no município de pentecoste..  
 Descrição: **Análise - Alimento / Insumo - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, SAL, AMIDO, FERMENTO QUÍMICO E ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº.263 DE 22/09/05 ANVISA E PORTARIA Nº.31 DE 13/01/98 (ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO DE 400g DO PRODUTO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 8KG, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.**  
 CatSer: 19062 - Análise - alimento , insumo

Data: 04/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:152021 / UASG:927702  
 Lote/Item: 2/29  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 20/05/2021 13:37  
 Homologação: 20/05/2021 14:27  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: CE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.393.753/0001-06<br>* VENCEDOR * | F ELIO FERREIRA PONTES                              | R\$ 3,20                |
| 15.839.938/0001-77                 | SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI           | R\$ 3,25                |
| 15.535.254/0001-81                 | CLAUDIANA SANTOS                                    | R\$ 3,30                |
| 19.593.376/0001-85                 | GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO           | R\$ 3,35                |
| 41.600.131/0001-97                 | OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 3,40                |
| 21.036.750/0001-93                 | K R DE CASTRO                                       | R\$ 3,80                |
| 63.496.079/0001-03                 | A N B BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI                 | R\$ 4,79                |
| 33.146.817/0001-21                 | ANISIA DE SOUZA LIMA                                | R\$ 4,80                |
| 31.122.441/0001-90                 | FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES 05031058307     | R\$ 4,80                |
| 20.169.492/0001-50                 | F. ROUMES R. DE AGUIAR                              | R\$ 5,00                |
| 14.988.111/0001-62                 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI                | R\$ 5,04                |
| 07.348.972/0001-10                 | F P FACANHA   | R\$ 5,30                |

**Item 6: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G**  
 Preço Estimado: R\$ 4,38 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

| Quantidade   | Descrição  | Observação |
|--------------|--|------------|
| 120 Unidades | CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G CARACTERÍSTICAS GERAIS CAFÉ TORRADO E MOÍDO; NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM: 250G; EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABI C; VALIDADE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR-PRÓPIA SABOR-PRÓPRIO CHEIRO-PRÓPRIO NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELEVELE AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA; NO ME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS). PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,14  
 Órgão: Ministerio Publico de Contas de Boa Vista Data: 31/05/2021 10:00  
 Objeto: Eventual aquisição de Material de Consumo para Copa e Cozinha. (café, açúcar, embalagem plástica para água mineral, água mineral, copo plástico e gás de cozinha), para atendimento da demanda do Ministério Público de Contas, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I e Modelo da Proposta de Preços, Anexo II, do Edital. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:926271  
Lote/Item: /1





Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 31/05/2021 14:09  
 Homologação: 01/06/2021 13:10  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 900  
 Unidade: Unidade  
 UF: RR

Descrição: Cesta domestica - Café em pó homogêneo, PACOTE com 250g, torrado e moído, do tipo superior, de primeira qualidade, com laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global igual ou maior que 6 (seis), na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1 % (um por cento) de impureza. Caso a marca possua Certificado de Autorização ao Uso do Selo de Pureza ABIC com validade de 12 (doze) meses e apresentar também o Certificado de Qualidade na Categoria Superior emitido pela ABIC, estará dispensado de apresentar os laudos que comprovem as características descritas. Embalagem: tipo alto-vácuo puro. Características organolépticas: 1. Aroma característico; 2. Acidez moderada; 3. Amargor moderado; 4. Sabor característico e equilibrado; 5. Livre de sabor fermentado, mofado e de terra. 6. Baixa adstringência; 7. Razoavelmente encorpado; Blend: a composição do produto poderá apresentar o percentual da quantidade de PVA (pretos, verdes e ardidos) e defeitos de até 10% por quilo de café, (...).ATENÇÃO! Por limitação de caracteres no Sistema, deve ser considerada a descrição integral constante do subitem 4.1 do ANEXO – I (TR).

CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 11.144.330/0001-77<br>* VENCEDOR * | MV COMERCIO E SERVICOS EIRELI            | R\$ 5,60                |
| 41.432.189/0001-79                 | WORK SERVICE, ENGENHARIA E COMERCIO LTDA | R\$ 5,80                |
| 06.773.705/0001-28                 | MALU MINIMERCADO EIRELI                  | R\$ 6,49                |
| 41.224.293/0001-78                 | KLONNE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS EIRELI  | R\$ 6,71                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA Data: 19/04/2021 09:02  
 Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios , destinado ao atendimento da Secretaria de Saúde e ao abastecimento do refeitório da secretaria de obras do município de Castanhall/Pa por um período de 12 meses. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
 Descrição: MALTE - CAFÉ EM PÓ: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, EMPACOTADO A VÁCUO PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (TIPO TIJOLINHO) DE 250GR, CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA (TIPO 8 COB.), COM NO MÁXIMO DE 15% DE GRÃO P.V.A (PRETOS, VERDES E ARDIDOS), ISENTO DE BEBIDAS RIO OU RIOZONA, PONTO DE TORRA MÉDIA, MOAGEM MÉDIA/FINA E INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. UNIDADE DE COMPRA: PACOTE 250G. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Identificação: NºPregão:162021 / UASG:980447  
Lote/Item: /4  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 06/05/2021 13:52  
Homologação: 11/05/2021 09:05  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 3.440  
Unidade: Grama  
UF: PA  
 CatMat: 9792 - MALTE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 08.016.893/0001-75<br>* VENCEDOR * | NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI | R\$ 4,05                |
| 36.100.062/0001-12                 | A.S.C. MARINHO EIRELI  | R\$ 4,10                |
| 01.580.769/0001-99                 | BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI                                   | R\$ 4,16                |
| 05.154.476/0001-09                 | SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA                | R\$ 4,75                |
| 11.218.665/0001-92                 | AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI                         | R\$ 5,00                |
| 39.469.099/0001-00                 | MAYARA R. CARDOSO EIRELI   | R\$ 5,00                |
| 35.822.821/0001-98                 | J M FONSECA MARTINS LTDA   | R\$ 5,15                |
| 24.011.497/0001-01                 | BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA      | R\$ 16,95               |
| 19.211.476/0001-08                 | PONTO COM INFORMATICA EIRELI                                     | R\$ 16,02               |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 33.724.724/0001-37 | L COSTA & G RAMOS LTDA              | R\$ 18,06               |
| 32.163.746/0001-02 | CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 18,20               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO **Data:** 02/02/2021 14:07  
**Objeto:** Registro de Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Generos Alimentícios Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da Administração Direta Municipal De São Bento/PB, Conforme Especificações Descritas No Termo De Referência. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:982179  
**Descrição:** FRUTA SECA - CAFÉ TORRADO E MOIDO, de 1ª qualidade com selo de pureza ABIC. Café torrado e moído, embalagem protetora, com 250g cada. DEVENDO SER TORRADO E MOIDO A ALTO VACUO TIPO SIMILAR, ISENTO DE GRAOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS 100% PURO E NATURAL, GRAOS TIPO ARABICA, NA COR CASTANHO CLARO A MODERADO ESCURO,S/AMARGOR EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, NAO EXPRESSO, AROMA E SABOR CARACTERISTICOS DE REGULAR A INTENSO LIVRE DE QUALQUER GOSTO ESTRANHO AO PRODUTO, QUALIDADE GLOBAL MINIMO ACEITAVEL MAIOR QUE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO EXPORTACAO,, CONTENDO IMPUREZAS MAXIMO DE 1%,OUTROS PRODUTOS 0% UMIDADE ATÉ 5%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA A VACUO, COM DUPLA EMBALAGEM INDIVIDUAL (TIPO ALMOFADA) DE 250 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, DATA DE FABRICACAO E PRAZO MINIMO DE 12 MESES. **Lote/Item:** /76  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 04/03/2021 13:38  
**Homologação:** 10/03/2021 15:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7.500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB  
**CatMat:** 10731 - FRUTA SECA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 07.526.979/0001-85<br>* VENCEDOR * | RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES                 | R\$ 2,89                |
| 11.303.281/0001-78                 | MARIA ELIANE PEREIRA                           | R\$ 3,09                |
| 04.462.687/0001-38                 | CHRISTIANNY MAROJA                             | R\$ 4,18                |
| 13.538.115/0001-86                 | ALDEMI VIEIRA DE SOUSA                         | R\$ 4,41                |
| 16.417.577/0001-33                 | AERLISON CABRAL DE LIMA                        | R\$ 4,50                |
| 32.041.602/0001-83                 | AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI          | R\$ 5,99                |
| 21.391.428/0001-82                 | COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA | R\$ 6,08                |
| 12.254.078/0001-11                 | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA               | R\$ 6,08                |
| 32.440.573/0001-22                 | JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496       | R\$ 150.000,00          |

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM **Data:** 06/08/2020 09:07  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS para atender as necessidades da FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA/PMB. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** PORTA COADOR CAFE - Café em pó torrado e moído: Procedente de grãos são, torrado e moído, limpos isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado a vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, validade, quantidade do produto, atendendo especificações técnicas da NTA-44 Decreto Estadual nº 12.486/1978. Validade mínima: 6 meses a partir da entrega. Embalagem de 250g. **Identificação:** N°Pregão:1112020 / UASG:925387  
**Lote/Item:** /27  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 04/11/2020 15:00  
**Homologação:** 12/11/2020 10:35  
**CatMat:** 132969 - PORTA COADOR CAFE , PORTA COADOR CAFE NOME **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.780  
**Unidade:** Unidade



UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 29.737.361/0001-05<br>* VENCEDOR * | F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI           | R\$ 2,45                |
| 26.425.750/0001-07                 | M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI      | R\$ 2,50                |
| 15.300.567/0001-50                 | R C V R DE OLIVEIRA LTDA                                     | R\$ 2,85                |
| 28.505.722/0001-17                 | D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA              | R\$ 3,29                |
| 27.245.852/0001-03                 | SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA                               | R\$ 3,34                |
| 30.078.359/0001-42                 | DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,50                |
| 22.247.470/0001-97                 | DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA                          | R\$ 3,82                |
| 03.667.772/0001-70                 | COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI                           | R\$ 3,82                |
| 20.290.559/0001-00                 | E A ALCANTARA & CIA LTDA                                     | R\$ 3,95                |
| 09.721.163/0001-38                 | A S NAGASE & CIA LTDA  | R\$ 3,98                |
| 24.011.497/0001-01                 | BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA  | R\$ 4,98                |

## Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,53

|   |   |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM  | Data: 06/08/2020 09:07                        |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS para atender as necessidades da FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA/PMB.   | Modalidade: Pregão Eletrônico                 |
| Descrição: PORTA COADOR CAFE - Café em pó torrado e moído: Procedente de grãos são, torrado e moído, limpos isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado a vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, validade, quantidade do produto, atendendo especificações técnicas da NTA-44 Decreto Estadual nº 12.486/1978. Validade mínima: 6 meses a partir da entrega. Embalagem de 250g. | SRP: SIM                                      |
| CatMat: 132969 - PORTA COADOR CAFE , PORTA COADOR CAFE NOME   | Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:925387 |
|   | Lote/Item: /26                                |
|   | Ata: Link Ata                                 |
|   | Adjudicação: 04/11/2020 15:00                 |
|   | Homologação: 12/11/2020 10:35                 |
|   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|   | Quantidade: 21.420                            |
|   | Unidade: Unidade                              |
|   | UF: PA  |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 29.737.361/0001-05<br>* VENCEDOR * | F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI           | R\$ 2,45                |
| 26.425.750/0001-07                 | M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI      | R\$ 2,65                |
| 15.300.567/0001-50                 | R C V R DE OLIVEIRA LTDA                                     | R\$ 2,85                |
| 28.505.722/0001-17                 | D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA              | R\$ 3,25                |
| 27.245.852/0001-03                 | SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA                               | R\$ 3,34                |
| 30.078.359/0001-42                 | DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,50                |
| 14.731.830/0001-01                 | FIS COMERCIAL LTDA   | R\$ 3,56                |
| 22.247.470/0001-97                 | DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA                          | R\$ 3,82                |
| 03.667.772/0001-70                 | COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI                           | R\$ 3,82                |
| 20.290.559/0001-00                 | E A ALCANTARA & CIA LTDA                                     | R\$ 3,95                |
| 09.721.163/0001-38                 | A S NAGASE & CIA LTDA  | R\$ 3,98                |
| 24.011.497/0001-01                 | BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA  | R\$ 4,98                |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60



Órgão: MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE  
 Objeto: Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Gêneros Alimentícios Perecíveis E Não Perecíveis Destinados A Suprir A Demanda Da Merenda Escolar No Corrente Ano, Observadas As Especificações E Condições Constantes Do Anexo I Termo De Referência  
 Descrição: Café em Pó tipo 1 - Café em Pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, contendo 250 gramas, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Data: 06/05/2021 09:10  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 22152  
 Lote/Item: 3/3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanet.com.br  
 Quantidade: 22.500  
 Unidade: PCT  
 UF: SE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 03.823.107/0001-28<br>* VENCEDOR * | O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI | R\$ 3,24                |
| 36.539.558/0001-97                 | VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI                       | R\$ 3,25                |
| 30.479.120/0001-84                 | LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI                     | R\$ 3,60                |
| 27.302.334/0001-76                 | QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI              | R\$ 3,85                |
| 30.799.773/0001-40                 | J & A COMERCIO E SERVICOS LTDA                     | R\$ 4,50                |

**Item 7: CARNE BOVINA DE 1ª TIPO MOÍDA CONGELADA(SEM OSSO) 500G**  
 Preço Estimado: R\$ 18,59 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,59

| Quantidade     | Descrição   | Observação |
|----------------|---|------------|
| 2.000 Unidades | CARNE BOVINA DE 1ª TIPO MOÍDA CONGELADA(SEM OSSO) 500G CARACTERÍSTICAS GERAIS É A PORÇÃO COMESTÍVEL PR OVENIENTE DO CORTE APROPRIADO DE CARÇAÇAS BOVINAS, ORIUNDAS DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR - VERMELHA ODOR - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIO LÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉ RIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTES DE 500G, EMBALADO A VÁCUO, FECHADOS EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,55

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR  
 Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
 Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª - CONGELADA (COXÃO DE DENTRO - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª - CONGELADA (COXÃO DE DENTRO, COXÃO DE FORA E PATINHO), COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, PODENDO CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES. EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E LACRADA, CONTENDO 1 KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU DIPOA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.

Data: 13/05/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 21694  
 Lote/Item: 10/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanet.com.br  
 Quantidade: 2.400  
 Unidade: KG  
 UF: PR

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 40.138.949/0001-77<br>* VENCEDOR * | COMERCIAL BEIRA RIO LTDA   | R\$ 24,20               |
| 73.525.909/0001-37                 | MARCELO ZIMOVSKÉI EIRELI   | R\$ 26,90               |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,23

Órgão: MUNICIPIO DE QUIJINGUE / (6) SECRETARIA MUN DE EDUCACAO

Data: 12/04/2021 08:15  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO



**Objeto:** Contratação de empresas para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as escolas e creches da rede pública de ensino do município de Quijingue – BA, em cumprimento aos programas do Governo Federal/FNDE (PNAE, PNAC, PNAP NOVO MAIS EDUCAÇÃO E ESCOLA DO ADOLESCENTE) referente ao ano letivo de 2021, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e no Anexo II do edital.

**Descrição:** CARNE BOVINA - Carne Bovina magra de 1ª, MOÍDA: congelada (à 18°C). Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável, carne dianteiro. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, devendo conter no máximo 10% de gordura, deve estar isenta de cartilagens e ossos. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Acondicionadas em sacos de polipropileno reforçado e revestido de caixa de papelão (tipo Kraft) ou caixa plástica limpa. Embalagem e identificação conforme portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº 304 de 22/04/96 e Nº 304 de 22/04/96, Resolução da ANVISA Nº 105 de 19/05/99 e da Vigilância Sanitária. Deverá conter carimbo de inspeção do SIF. Embalagem: 500 g. Apresentar, em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos pela empresa, de acordo com a legislação vigente. KG

**Identificação:** Nº Licitação: 864285  
**Lote/Item:** 69/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 01/06/2021 18:27  
**Homologação:** 01/06/2021 18:27  
**Fonte:** [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
**Quantidade:** 1.000  
**UF:** BA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 31.847.317/0001-91 | ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI     | R\$ 9,46                |
| * VENCEDOR *       | ALGODOES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 19,00               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 15,99

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE

**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa (s) para fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLA NO ANO LETIVO DE 2021, a fim de suprir as necessidades de abastecimento das escolas deste município, durante o exercício que a Ata de Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.

**Descrição:** CARNE BOVINA TIPO MOÍDA - moída magra de 1ª qualidade - CARNE BOVINA TIPO MOÍDA - moída magra de 1ª qualidade, congelada. aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. deve conter no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponeuroses, com registro no sif ou sisp. acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do ministério da agricultura, em pacotes de 500g com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.

**Data:** 24/03/2021 09:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 20079  
**Lote/Item:** 12/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
**Quantidade:** 2.282  
**Unidade:** kg  
**UF:** SE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 34.472.982/0001-35 | LUCAS YURI SILVA OLIVEIRA              | R\$ 9,00                |
| * VENCEDOR *       |  |                         |
| 32.316.892/0001-20 | DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI     | R\$ 14,00               |
| 17.140.964/0001-38 | DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI             | R\$ 15,99               |
| 24.343.530/0001-09 | MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI  | R\$ 16,00               |
| 07.226.206/0001-83 | DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI | R\$ 19,00               |

**Item 8: CORTE DE CARNE BOVINA, PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM SEBO, SEM APONEVROSE, SEM OSSO, CORTE TIPO PATINHO.**

**Preço Estimado:** R\$ 25,73 (um)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 25,73



| Quantidade        | Descrição  | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 3.200 Quilogramas | CORTE DE CARNE BOVINA, PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM SEBO, SEM APONEVROSE, SEM OSSO, CORTE TIPO PATINHO. CARACTERÍSTICAS GERAIS É A PORÇÃO COMESTÍVEL PROVENIENTE DO CORTE APROPRIADO, ORIUNDA DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR - VERMELHA ODOR - PRÓPRIO S ABOR – PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIO LÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: EMBALADAS A VÁCUO EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DEN SIDADE COM PESO DE 01 A 03 KG, CONSTANDO O SIF. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA DE 10 A 30 KG. P RAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 08 MESES A CONTAR DA DATA DO EMPACOTAMENTO. |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 35,00

|  |  |
|--|--|
| <p><b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE</p> <p><b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO 018/2021 - Contratação de empresa especializada visando à aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar deste município dos itens FRACASSADOS no Pregão Eletrônico Nº 016/2021.</p> <p><b>Descrição:</b> Carne Bovina de Primeira - Carne Bovina de Primeira, do tipo Patinho: Composição obrigatória: Carne bovina proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene, em peça, congelada, aparada e apresentada nos cortes. Instrução: A carne deve: Sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de -40° C (quarenta graus centígrados negativos). Apresentar-se aparada, eliminada de cartilagem, aponeuroses e do excesso de gordura, sendo que está última deve ser inferior a 5%. Nota: Pode ser autorizado pela CONTRATANTE, o fornecimento dos cortes de carne ora especificados, em cubos congelados. Embalagem: Embalagem Primária: Deve ser a vácuo, tipo "Cryovac", termoencolhível, atóxica, transparente e resistente, termossoldada, contendo apenas uma peça. Secundária: Embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. Nota: O produto deve ter rótulo e estabelecimentos registrados no Ministério da Agricultura (SIF). Peso: A carne congelada deve se apresentar em peça com no máximo 10 kg, sem contra peso, podendo ser avaliada a variação percentual entre o peso líquido do produto congelado e descongelado. Transporte: O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p> | <p><b>Data:</b> 23/09/2021 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> 29361</p> <p><b>Lote/Item:</b> 2/2</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> licitanet.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 9.000</p> <p><b>Unidade:</b> KG</p> <p><b>UF:</b> SE</p> |
|--|--|

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 07.226.206/0001-83 | DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI | R\$ 35,00               |
| * VENCEDOR *       |  |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 18,98

|   |   |
|---|---|
| <p><b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar.</p> <p><b>Descrição:</b> CARNE BOVINA (MOÍDA) – tipo corte patinho de primeira qualidade sem apo nevroses - CARNE BOVINA (MOÍDA) – tipo corte patinho de primeira qualidade sem apo nevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens, congelada, embalagens a vácuo que contenham especificados dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.</p> | <p><b>Data:</b> 09/07/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> 25370</p> <p><b>Lote/Item:</b> 39/1</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> licitanet.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 2.100</p> <p><b>Unidade:</b> KG</p> <p><b>UF:</b> SE</p> |
|---|---|

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 21.848.764/0001-01 | PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA                   | R\$ 17,00               |
| * VENCEDOR *       |  |                         |
| 27.390.230/0001-60 | ALIANÇA DISTRIBUIDORA EIRELI                       | R\$ 17,25               |
| 03.823.107/0001-28 | O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI | R\$ 18,00               |
| 32.316.892/0001-20 | DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI                 | R\$ 19,95               |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 28.857.777/0001-96 | WALTER DA COSTA SANTOS     | R\$ 22,80               |
| 34.472.982/0001-36 | LUCAS YURI SILVA OLIVEIRA  | R\$ 27,90               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 27,45

|  |  |
|--|--|
| <p><b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE</p> <p><b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 - Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar deste município.</p> <p><b>Descrição:</b> Carne Bovina de Primeira - Carne Bovina de Primeira, do tipo Patinho.Composição obrigatória: Carne bovina proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene, em peça, congelada, aparada e apresentada nos cortes.Instrução:A carne deve:Sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de -40° C (quarenta graus centígrados negativos).Apresentar-se aparada, eliminada de cartilagem, aponeuroses e do excesso de gordura, sendo que está última deve ser inferior a 5%.Nota: Pode ser autorizado pela CONTRATANTE, o fornecimento dos cortes de carne ora especificados, em cubos congelados.Embalagem:Embalagem Primária: Deve ser a vácuo, tipo "Cryovac", termoencolhível, atóxica, transparente e resistente, termossoldada, contendo apenas uma peça.Secundária: Embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto.Rotulagem: Deve atender a legislação vigente.Nota: O produto deve ter rótulo e estabelecimentos registrados no Ministério da Agricultura (SIF).Peso:A carne congelada deve se apresentar em peça com no máximo 10 kg, sem contra peso, podendo ser avaliada a variação percentual entre o peso líquido do produto congelado e descongelado.Transporte:O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p> | <p><b>Data:</b> 08/03/2021 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> 19472</p> <p><b>Lote/Item:</b> 10/1</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> licitane.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 12.000</p> <p><b>Unidade:</b> KG</p> <p><b>UF:</b> SE</p> |
|--|--|

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 34.472.982/0001-36 | LUCAS YURI SILVA OLIVEIRA<br>* VENCEDOR * | R\$ 21,50               |
| 24.343.530/0001-09 | MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI     | R\$ 23,40               |
| 28.857.777/0001-96 | WALTER DA COSTA SANTOS                    | R\$ 24,00               |
| 28.922.056/0001-12 | COMERCIAL JACARANDA EIRELI                | R\$ 27,40               |
| 07.226.206/0001-83 | DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI    | R\$ 27,50               |
| 27.302.334/0001-76 | QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI     | R\$ 28,00               |
| 27.104.241/0001-37 | IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE          | R\$ 29,50               |
| 17.223.099/0001-93 | JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR               | R\$ 34,00               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 21,50

|  |   |
|--|---|
| <p><b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de Preços visando a eventual aquisição de carnes e peixes diversos tipos, destinadas a FUMARES, prazo de 12 meses.</p> | <p><b>Data:</b> 26/11/2020 08:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºLicitação:843005</p> <p><b>Lote/Item:</b> 7/1</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 30/11/2020 07:06</p> <p><b>Homologação:</b> 30/11/2020 07:06</p> <p><b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 1</p> <p><b>UF:</b> SP</p> |
|--|---|



**Descrição:** CARNE BOVINA - CARNE BOVINA TIPO PATINHO DO SETE - IQF: Carne bovina tipo patinho, proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, sem osso, sem gordura aparente, contendo no máximo 6% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo e sem aponevrose, manipulada sob rígidas condições de higiene, Deverá ser cortada em filetes de 2,5 a 3,0 cm de largura, 5 a 6cm de comprimento, 0,3 a 0,5cm de espessura e submetida a processo de congelamento IQF; A carne deve se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deve ser congelado e transportado à temperatura de 18°C ou inferior. A Equipe Técnica da Alimentação Escolar poderá realizar vistoria no estabelecimento do fornecedor. Embalagem: o produto deverá ser embalado em sacos plásticos atóxicos, resistentes, transparentes, pesando 2 a 3 kg. Rotulagem nutricional obrigatória. As informações no rótulo devem estar visíveis, com procedência, data de fabricação,

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 03.589.428/0001-00 | ACOUGUE DELIRA LTDA             | R\$ 21,00               |
| * VENCEDOR *       |                                 |                         |
|                    | MRB ATACADISTA DE CARNES EIRELI | R\$ 21,99               |

### Item 9: COLORÍFICO 100G

Preço Estimado: R\$ 1,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

| Quantidade   | Descrição  | Observação |
|--------------|--|------------|
| 760 Unidades | COLORÍFICO 100G CARACTERÍSTICAS GERAIS COLORÍFICO É O PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA A DE MANDIOCA COM URUCU EM PÓ (BIXA ORELLANA) OU EXTRATO OLEOSO DE URUCU ADICIONADO OU NÃO DE SAL E DE ÓLEOS COMESTÍVEIS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR - MARROM ODOR – PRÓPRIO, SABOR – PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIAS DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, EXCETO AS PREVISAS NA NORMA VIGENTE. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIAS: POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDÓ CONTENDO DE 1 KG A 20 KG. PRAZO DE VALIDADE |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   | <b>Data:</b> 06/09/2021 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:92021 / UASG:158133<br><b>Lote/Item:</b> 8/231<br><b>Ata:</b> Link Ata<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 9.070<br><b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 G<br><b>UF:</b> CE |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender a ação de distribuição de kits de alimentos para os alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - IFCE.   |  |
| <b>Descrição:</b> Tempero - Colorífico - 1ª qualidade, à base de fubá de milho, urucum e óleo vegetal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem plástica em pacote de 100g. Não deverá conter sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. |  |
| <b>CatMat:</b> 150988 - TEMPERO   |  |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 24.334.945/0001-08 | DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI   | R\$ 0,51                |
| 29.725.927/0001-70 | BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI       | R\$ 0,70                |
| * VENCEDOR *       |                                     |                         |
| 02.496.903/0001-70 | NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI | R\$ 1,00                |
| 07.346.972/0001-10 | F P FACANHA                         | R\$ 1,11                |
| 11.914.096/0001-10 | PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI   | R\$ 1,11                |





## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   | <b>Data:</b> 06/09/2021 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:92021 / UASG:158133<br><b>Lote/Item:</b> 7/220<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 783<br><b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 G<br><b>UF:</b> CE |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender a ação de distribuição de kits de alimentos para os alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - IFCE..  |  |
| <b>Descrição:</b> Tempero - Colorífico - 1ª qualidade, à base de fubá de milho, urucum e óleo vegetal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem plástica em pacote de 100g. Não deverá conter sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. |  |
| <b>CatMat:</b> 150988 - TEMPERO   |  |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 24.334.945/0001-08 | DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI         | R\$ 0,55                |
| 29.725.927/0001-70 | BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI             | R\$ 0,70                |
| 02.498.903/0001-70 | NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI       | R\$ 0,95                |
| * VENCEDOR *       |   |                         |
| 07.348.972/0001-10 | F P FACANHA                               | R\$ 1,00                |
| 11.914.096/0001-10 | PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI         | R\$ 1,11                |
| 15.839.938/0001-77 | SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 1,12                |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,03

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   | <b>Data:</b> 06/09/2021 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:92021 / UASG:158133<br><b>Lote/Item:</b> 4/115<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 4.645<br><b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 G<br><b>UF:</b> CE |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender a ação de distribuição de kits de alimentos para os alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - IFCE..  |  |
| <b>Descrição:</b> Tempero - Colorífico - 1ª qualidade, à base de fubá de milho, urucum e óleo vegetal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem plástica em pacote de 100g. Não deverá conter sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. |  |
| <b>CatMat:</b> 150988 - TEMPERO   |  |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 24.334.945/0001-08 | DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI         | R\$ 0,55                |
| 07.348.972/0001-10 | F P FACANHA                               | R\$ 0,86                |
| 02.498.903/0001-70 | NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI       | R\$ 0,95                |
| * VENCEDOR *       |   |                         |
| 29.725.927/0001-70 | BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI             | R\$ 1,11                |
| 15.839.938/0001-77 | SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 1,11                |
| 11.914.096/0001-10 | PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI         | R\$ 1,11                |

## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,04

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará | <b>Data:</b> 06/09/2021 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:92021 / UASG:158133 |
|---|--|



**Objeto:** Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender a ação de distribuição de kits de alimentos para os alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - IFCE..

**Descrição:** Tempero - Colorífico - 1ª qualidade, à base de fubá de milho, urucum e óleo vegetal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem plástica em pacote de 100g. Não deverá conter sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

**CatMat:** 150988 - TEMPERO

**Lote/Item:** 6/191  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 2.708  
**Unidade:** Embalagem 100,00 G  
**UF:** CE

| CNPJ                | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|---------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 24.334.945/0001-08  | DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI   | R\$ 0,55                |
| 29.725.927/0001-70  | BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI       | R\$ 0,70                |
| 02.498.903/0001-70  | NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI | R\$ 0,95                |
| <b>* VENCEDOR *</b> |                                     |                         |
| 07.348.972/0001-10  | F P FACANHA                         | R\$ 1,00                |
| 06.921.660/0001-91  | F. O. DANTAS                        | R\$ 1,09                |
| 26.393.753/0001-06  | F ELIO FERREIRA PONTES              | R\$ 1,11                |
| 11.914.096/0001-10  | PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI   | R\$ 1,11                |
| 27.141.930/0001-11  | FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA  | R\$ 1,11                |

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,14

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis - (PNAE), para atender as necessidades do fundo municipal de educação de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** Pote de condimento - Colorau (colorífico natural), embalagem plástica, atóxica e transparente, pacote de 250g, etiqueta com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

**Data:** 12/08/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:782021 / UASG:450522  
**Lote/Item:** /48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 2.075  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

| CNPJ                | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|---------------------|---|-------------------------|
| 20.399.802/0001-23  | A. R. FARONI EIRELI   | R\$ 3,12                |
| <b>* VENCEDOR *</b> |   |                         |
| 19.634.357/0001-50  | INOVACAO EIRELI ME  | R\$ 3,14                |
| 00.623.952/0001-61  | ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 3,14                |
| 05.659.230/0001-80  | L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA                          | R\$ 3,14                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,78

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS SECRETARIAS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ INCLUINDO AS ÁREAS DA SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO SENDO NAS ESCOLAS URBANAS E RURAIS.

**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.

**Data:** 22/07/2021 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 26176  
**Lote/Item:** 30/30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
**Quantidade:** 450  
**Unidade:** UN



UF: RO

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.878.495/0001-70 | BOFF & BOLONINI LTDA       | R\$ 3,78                |
| * VENCEDOR *       |                            |                         |

**Item 10: COMINHO 100G**

Preço Estimado: R\$ 1,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

| Quantidade   | Descrição   | Observação |
|--------------|---|------------|
| 760 Unidades | COMINHO 100G CARACTERÍSTICAS GERAIS: EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO DE PRIMEIRA QUALIDADE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR – PRÓPRIA, ODOR – PRÓPRIO, SABOR – PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIAS DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, EXCETO AS PREVISTAS NA NORMA VIGENTE. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIAS: POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO DE 1KG A 20 KG. PRAZO DE VALIDADE SUA VALIDADE DEVE SER ENTRE 6 E 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,28

|  |   |
|--|---|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA<br>Prefeitura Municipal de Ariquemes  | Data: 09/09/2021 09:00  |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, tipo: Açúcar, biscoitos, achocolatado, sal, vinagre, café, chá mate, canjica, farinha de trigo, feijão, leite UHT, macarrão, óleo de soja, suco de frutas, etc... PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIQUEMES POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..  | Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: NÃO<br>Identificação: NºPregão:912021 / UASG:450522<br>Lote/Item: /37<br>Ata: Link Ata<br>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Descrição: Malte - Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característico, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. | Quantidade: 21<br>Unidade: Quilograma<br>UF: RO   |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 19.634.357/0001-50 | INOVACAO EIRELI ME                           | R\$ 1,28                |
| 05.659.230/0001-80 | L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 1,28                |
| * VENCEDOR *       |  |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,38

|   |   |
|---|---|
| Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA / (1) COMISSAO DE LICITACOES  | Data: 07/06/2021 09:00  |
| Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Santa Teresinha -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos | Modalidade: Pregão<br>SRP: SIM<br>Identificação: NºLicitação:872347<br>Lote/Item: 15/1<br>Ata: Link Ata             |
| Descrição: COMINHO - Cominho pot de 100g. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.   | Adjudicação: 14/07/2021 14:03<br>Homologação: 14/07/2021 14:03<br>Fonte: www.licitacoes-e.com.br<br>Quantidade: 290 |



UF: BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 09.440.166/0001-01<br>* VENCEDOR * | DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA             | R\$ 1,37                |
|                                    | J & J ARGOLO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 1,38                |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,25

Órgão: MUNICIPIO DE SIMOES FILHO / (1) LICIT PMSF  
 Objeto: Registro de Preço para a contratação de empresa especializada em fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOQUE SECO (NÃO PERECÍVEIS) III compor a MERENDA ESCOLAR 2021 em todas as Creches e Unidades Escolares Municipais de Simões Filho - BA.  
 Descrição: COMINHO - COMINHO EM PÓ. Embalagem com 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.

Data: 01/06/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Licitação:872800  
 Lote/Item: 5/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 09/08/2021 10:47  
 Homologação: 09/08/2021 10:47  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 10.000  
 UF: BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
|                                    | VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA - ME | R\$ 1,25                |
| 32.381.104/0001-80<br>* VENCEDOR * | ALMEIDA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI    | R\$ 1,25                |
|                                    | PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA      | R\$ 1,50                |

**Item 11: EXTRATO DE TOMATE 340G**

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

| Quantidade     | Descrição   | Observação |
|----------------|---|------------|
| 2.300 Unidades | EXTRATO DE TOMATE 340G CARACTERÍSTICAS GERAIS EXTRATO DE TOMATE É O PRODUTO RESULTANTE DA INDUSTRIALIZAÇÃO DE FRUTOS MADUROS E SÃO DO TOMATEIRO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. DEVERÁ APRESENTAR APENAS POLPA DE TOMATE HAVENDO A TOLERADA A ADIÇÃO DE ATÉ 1% DE AÇÚCAR E DE CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO O DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - MASSA MOLE COR - VERMELHA ODOR - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO ANÁLISES MÍNIMAS EXTRATO SEC. DEDUZIDO CLORETO DE SÓDIO: MÍNIMO 18% PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA VARIAÇÃO DE PH: 3, 5 E 4,0. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA. ELEMENTOS HISTOLÓGICOS DA POLPA DE TOMATE: PRESENÇA AMIDOS E ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACHÊS COM PESO LÍQUIDO DE 395G. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA CONTENDO ATÉ 24 EMBALAGENS TETRA PAK, FECHADA COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,21

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS  
 Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios).  
 Descrição: Água tônica - EXTRATO DE TOMATE. molho de tomate tradicional, "sache" contendo 340 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Dié, Quero e Fugini

Data: 13/09/2021 12:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão 1552021 / UASG.452286  
 Lote/Item: /14  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 14/09/2021 12:34



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 322

Unidade: Unidade

UF: RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 19.634.357/0001-50<br>* VENCEDOR * | INOVACAO EIRELI ME               | R\$ 3,20                |
| 04.454.438/0001-09                 | A L BRUM                         | R\$ 3,21                |
| 10.497.302/0001-70                 | W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 3,21                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 25/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da rede estadual de ensino, pertencentes a jurisdição de BURITIS, contemplados no âmbito do programa nacional de alimentação escolar - PNAE e programa estadual de alimentação escolar - peale, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2402021 / UASG:925373

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Calda doce para recheio , cobertura - Extrato de tomate - Isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de até 340g.

Quantidade: 3.710

Unidade: Quilograma

UF: RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 10.497.302/0001-70<br>* VENCEDOR * | W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 6,83                |
| 63.615.058/0001-60                 | GILSON MONTEIRO DA SILVA         | R\$ 6,98                |
| 04.454.438/0001-09                 | A L BRUM                         | R\$ 11,95               |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,13

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 25/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento. Garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Costa Marques e regiões..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2352021 / UASG:925373

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Lenco de tecido - Extrato de tomate - Isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de até 340g. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ADENDO MODIFICADOR I DO EDITAL.

Quantidade: 963

Unidade: Unidade

UF: RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 13.190.457/0001-58<br>* VENCEDOR * | MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA | R\$ 7,13                |



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRADAS / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
 Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO O REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPROMISSO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA A MERENDA ESCOLAR E CARNES DESTINADOS AOS USUÁRIOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO E A MERENDA ESCOLAR.  
 Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE SACHÊ MÍN. 340GR TOMATE, AÇÚCAR, SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA (EM SACHÊ DE 340G OU 350G), RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, INVIOVADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS COM O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS, CONTANDO DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Data: 15/07/2021 10:30  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºLicitação:880911  
 Lote/Item: 49/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 28/07/2021 11:22  
 Homologação: 28/07/2021 11:22  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 1.512  
 UF: MG

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 19.014.323/0001-62<br>* VENCEDOR * | BATUTA SUPERMERCADO LTDA                          | R\$ 2,99                |
|                                    | T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA | R\$ 6,61                |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO.  
 Descrição: EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM INTEGRA DE 340G - EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM INTEGRA DE 340G

Data: 15/06/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 23601  
 Lote/Item: 10/10  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanet.com.br  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: UN  
 UF: MG

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 40.464.205/0001-42<br>* VENCEDOR * | EMARTINS ATACADISTA LTDA               | R\$ 3,05                |
| 24.104.615/0001-26                 | MERCEARIA GODINHO ALVES & GODINHO LTDA | R\$ 3,15                |
| 23.407.794/0001-08                 | ISRAEL E ISRAEL LTDA                   | R\$ 3,65                |

## Item 12: FARINHA DE AVEIA 200G

Preço Estimado: R\$ 3,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44



| Quantidade     | Descrição  | Observação |
|----------------|--|------------|
| 1.800 Unidades | FARINHA DE AVEIA 200G CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: 12G DE PROTEÍNAS, 8G DE LIPÍDIOS E 63G DE CARBOIDRATOS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: FLOCOS FINO COR: PRÓPRIO CHEIRO: PRÓPRIO SABOR: PRÓPRIO MACRO E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUALQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL (OVOS, ESPOROS, ETC ROTULAGEM: DEVERÁ SER IMPRESSA NA EMBALAGEM E ESPECIFICAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; INGREDIENTES ESPECÍFICOS, TABELA NUTRICIONAL; ORIENTAÇÃO SOBRE O PREPARO; DATA DE EMBALAGEM, NÚMERO DE LOTE E/OU DATA DE VALIDADE (TEMPO DE VIDA ÚTIL); PESO LÍQUIDO. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO LACRADO, COM PESO LÍQUIDO QUE PODE VARIAR DE 200G HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOS SOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL, PRAZO DE VALIDADE SUA VALIDADE DEVE SER ENTRE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,67

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC  | <b>Data:</b> 05/02/2021 09:35                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, utilizados na merenda escolar, fornecido nas creches e escolas municipais..  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> PRODUTO DE CONFEITARIA - Farinha de aveia. Produto obtido pela moagem de semente de aveia beneficiada, umidade máxima 12%. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias anteriores ao ato da entrega. Embalagem: pacotes de no mínimo 200g. | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA   | <b>Identificação:</b> NºPregão:52021 / UASG:988049 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /30                              |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|  | <b>Quantidade:</b> 200                             |
|  | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|  | <b>UF:</b> SC                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 18.531.205/0001-69<br>* VENCEDOR * | CLEITON DE SOUZA COMERCIAL          | R\$ 2,60                |
| 21.593.746/0001-26                 | ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA     | R\$ 2,63                |
| 18.934.961/0001-39                 | DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 2,67                |
| 18.683.835/0001-59                 | DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI         | R\$ 3,39                |
| 22.077.561/0001-21                 | MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA         | R\$ 3,90                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,55

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR  | <b>Data:</b> 01/09/2020 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversos departamentos da Administração Municipal, em especial a Lei nº 11.947/2009 e regulamentada pela Resolução nº 26/2013 (PNAE); Lei nº 12.982/2014 (FNDE); Lei nº 8.080/1990 (Saúde); e Lei Municipal nº 1.695/2015 alterada pela Lei nº 1.988/2018 (Assistência Social)..                | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> FARINHA ALIMENTÍCIA - Farinha de aveia, com no mínimo 200g, rico em fibras e proteínas, data de fabricação recente, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem bem fechada e intacta, composição nutricional mínima (em 100g): 15g de proteína / 7,5 g de lipídios / 55g de carboidratos / valor calórico 347,5 kcal, não contendo colesterol e açúcar, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 6211 - FARINHA ALIMENTICIA   | <b>Identificação:</b> NºPregão:202020 / UASG:987993 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /63                               |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | <b>Adjudicação:</b> 04/09/2020 15:01                |
|   | <b>Homologação:</b> 11/09/2020 15:41                |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | <b>Quantidade:</b> 130                              |
|   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|   | <b>UF:</b> PR                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 32.801.584/0001-90<br>* VENCEDOR * | LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     | R\$ 3,46                |
| 22.077.561/0001-21                 | MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA            | R\$ 3,50                |
| 23.208.599/0001-59                 | HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA | R\$ 3,60                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 33.263.949/0001-33 | JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 3,60                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,10

|  |   |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Universidade Federal de Pelotas<br>Pró-Reitoria Administrativa  | Data: 18/02/2020 09:00  |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.   | Modalidade: Pregão Eletrônico   |
| Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - FARINHA DE AVEIA- em flocos GROSSOS, validade mínima de 06 meses a partir da entrega, embalagem com dados de identificação do produto e do fabricante, embalagem 200g. | SRP: SIM  |
| CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA  | Identificação: NºPregão:1612019 / UASG:154047   |
|  | Lote/Item: /47  |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>   |
|  | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|  | Quantidade: 32  |
|  | Unidade: Unidade  |
|  | UF: RS  |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 28.337.943/0001-23 | CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 3,51                |
| * VENCEDOR *       |                                 |                         |
| 18.683.835/0001-59 | DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI     | R\$ 4,69                |

### Item 13: FLOCOS DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 4,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

| Quantidade     | Descrição   | Observação |
|----------------|---|------------|
| 7.500 Unidades | FLOCOS DE MILHO 500G CARACTERÍSTICAS GERAIS ALIMENTO OBTIDO A PARTIR DE GRÃOS DE MILHO, DESGERMINADOS E SUBMETIDOS AOS PROCESSOS DE MACERAÇÃO, SECAGEM, MOAGEM, PENEIRAÇÃO E LAMINAÇÃO ADEQUADAS, OBEDECIDAS ÀS BOAS PRÁTICAS DE MANUFATURA. PODERÁ SER ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS. O PRODUTO NÃO CONTÉM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - AMARELO ODOR - PRÓPRIO SABOR – PRÓPRIO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA 50 GRAMAS VALOR CALÓRICO : DE 160 A 180 KCAL CARBOIDRATOS : 38 A 40 GRAMAS PROTEÍNAS : 04 A 06 GRAMAS GORDURAS TOTAIS : 0,3 A 0,5 GRAMAS FIBRA ALIMENTAR : 02 A 04 GRAMAS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS: AUSÊNCIA FRAGMENTO DE INSETOS: MÁXIMO 30 /100G AMIDOS DE ELEMENTOS HISTOLÓGICOS DO GRÃO DE MILHO: PRESENÇA AMIDOS E ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ES TRANHOS: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL, COM PESO LÍQUIDO DE 500(QUINHENTOS) GRAMAS. SECUNDÁRIA : FARDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO COM PESO LÍQUIDO DE 10 KG A 20 KG. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,59

|   |   |
|---|---|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA<br>Superintendência Estadual de Compras e Licitações   | Data: 15/07/2021 10:00  |
| Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis) em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pertencente a Jurisprudência de Rolim de Moura, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento. | Modalidade: Pregão Eletrônico   |
| Descrição: Calda doce para recheio , cobertura - Flocos de milho pré-cozido - Com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, bem como de umidades. Embalagem íntegra e resistente. Com dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (mínima de 06 meses a partir da entrega). Pct. 500g                       | SRP: SIM  |
|   | Identificação: NºPregão:2412021 / UASG:925373   |
|   | Lote/Item: /45  |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>   |
|   | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|   | Quantidade: 341   |
|   | Unidade: Quilograma   |
|   | UF: RO  |





| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 34.515.349/0001-88<br>* VENCEDOR * | EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI          | R\$ 4,45                |
| 18.235.272/0001-36                 | M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI             | R\$ 4,55                |
| 19.269.250/0001-50                 | JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA | R\$ 4,64                |
| 20.399.802/0001-23                 | A. R. FARONI EIRELI                       | R\$ 6,00                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,03

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de São Francisco do Guaporé, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar...  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO COMPLETA CONFORME CONSTANTE NO ITEM 2.1 DO EDITAL..

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura - Flocos de milho pré-cozido - Com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, bem como de umidades. Embalagem íntegra e resistente. Com dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (mínima de 06 meses a partir da entrega). Pct. 500g

**Data:** 14/07/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:2392021 / UASG:925373  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** Link.Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 134  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 34.515.349/0001-88<br>* VENCEDOR * | EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                | R\$ 5,03                |
| 31.906.253/0001-52                 | J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI | R\$ 5,03                |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,02

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Jaru, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura - Flocos de milho pré-cozido - Com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, bem como de umidades. Embalagem íntegra e resistente. Com dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (mínima de 06 meses a partir da entrega). Pct. 500g DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.

**Data:** 12/07/2021 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:2182021 / UASG:925373  
**Lote/Item:** /34  
**Ata:** Link.Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 294  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 17.552.444/0001-32<br>* VENCEDOR * | M. L. BEZERRA              | R\$ 5,02                |
| 19.634.357/0001-50                 | INOVACAO EIRELI ME         | R\$ 5,03                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,68

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO **Data:** 16/07/2021 09:00



**Objeto:** Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar das Escolas: E.M.E.I.E.F Cassiano Ricardo, C.E.M.E.I Paulo Coelho, E.M.E.I.E.F 7 de Setembro, E.M.E.I.E.F Rio Branco, E.M.E.I.E.F Tancredo Neves II, E.M.E.I.E.F Nova Floresta e SEMEC.

**Descrição:** Flocos de milho pré-cozido - Flocos de milho pré-cozido, p/ Cuscuz. Tipo Milharina, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, 100% natural, enriquecida com ferro e ácido fólico. Peso líquido de 500g, Embalagem: saco de papel ou caixinha, atóxica, tampas não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Apresentando período de validade mínima de 1 ano.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 25640  
**Lote/Item:** 42/42  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 360  
**Unidade:** Kg  
**UF:** RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 19.634.357/0001-50<br>* VENCEDOR * | INOVACAO EIRELI ME          | R\$ 4,65                |
| 28.537.029/0001-26                 | D.R. PEREIRA MERCADO EIRELI | R\$ 4,70                |

**Item 14: FÓRMULA LACTEA INFANTIL 1º SEMESTRE 400G**

Preço Estimado: R\$ 32,40 (un)      Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,40

| Quantidade   | Descrição  | Observação |
|--------------|--|------------|
| 200 Unidades | FÓRMULA LACTEA INFANTIL 1º SEMESTRE 400G CARACTERÍSTICAS GERAIS FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA O 2º SEMESTRE, MODIFICADA, EM PÓ, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA, À BASE DE PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, CONTENDO CASEÍNA, LACTOALBUMINA OU CONCENTRADO DE PROTEÍNA DO SORO, ACRESCIDO DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, ISENTA DE SACAROSE, COM SEGMENTO PROBIOTICO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PÓ COR: AMARELO CHEIRO: PRÓPRIO SABOR: PRÓPRIO MACRO E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUAISQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL (OVOS, ESPOROS, ETC). EMBALAGEM: PRIMÁRIA: LATA CONTENDO DE 400G. SECUNDÁRIA: CAIXA CONTENDO DE 06 À 24 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES-FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ROTULAGEM: DEVERÁ SER IMPRESSA NA EMBALAGEM E ESPECIFICAR AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; INGREDIENTES ESPECÍFICOS, TABELA NUTRICIONAL; ORIENTAÇÃO SOBRE O PREPARO; DATA DE EMBALAGEM, NÚMERO DE LOTE E/OU DATA DE VALIDADE (TEMPO DE VIDA ÚTIL); PESO LÍQUIDO. SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; |            |

|  |  |
|--|--|
| <b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>  | R\$ 30,00  |
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE   | <b>Data:</b> 09/02/2021 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Formulas infantis para lactentes e alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, atendendo as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Vera Cruz do Oeste..  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> FRUTOSE - br-0434219- formula infantil à base de proteína isolada de soja adicionada com ferro e adicionada de l- metionina. composição especifica para as necessidades do lactente no 1º semestre de vida (do nascimento ao 6º mês) isenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas. lata de 400g). | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 45918 - FRUTOSE , FRUTOSE NOME  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:987989 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /2                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|  | <b>Adjudicação:</b> 09/02/2021 15:28               |
|  | <b>Homologação:</b> 12/02/2021 13:38               |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|  | <b>Quantidade:</b> 200                             |
|  | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|  | <b>UF:</b> PR                                      |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 29.515.361/0001-52<br>* VENCEDOR * | NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRICAO EIRELI | R\$ 25,00               |
| 18.674.431/0001-27                 | VACCARIN & ALFF LTDA                           | R\$ 30,00               |
| 27.530.345/0001-03                 | J. M. SILVA NAKKA                              | R\$ 46,00               |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,65

**Órgão:** FUNDO DE SAUDE  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A SELEÇÃO E REGISTRO DOS MENORES PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E DIETAS LIQUIDAS ENTERAL PARA ATENDER OS PACIENTES DE AÇÕES JUDICIAIS, RENAIAS CRONICOS EM TRATAMENTO DE HEMODIALISE E DE C.A. (CANCER) EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE IVINHEMA-MS, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.  
**Descrição:** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO ATÉ OS 6 MESES DE IDADE, QUE ATENDA ÀS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. INDICADA NOS CASOS DE ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU - FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO ATÉ OS 6 MESES DE IDADE, QUE ATENDA ÀS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. INDICADA NOS CASOS DE ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU EM SITUAÇÕES NAS QUAIS FOR INDICADO RETIRAR O LEITE DE VACA DA DIETA. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: FONTE PROTEICA: PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA ENRIQUECIDA COM LMETIONINA; FONTE DE CARBOIDRATOS: MALTODEXTRINA (100%); FONTE DE LIPÍDEOS: GORDURA VEGETAL (100%), ISENTA DE SACAROSE, GLÚTEN, LEITE E PRODUTOS LÁCTEOS.

**Data:** 11/06/2021 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00010221  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** transparencia.ivinhema.ms.gov.br:5656/transparencia/  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** LATA  
**UF:** MS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 21.752.958/0001-09<br>* VENCEDOR * | SANTOS E GIULIANI LTDA     | R\$ 29,65               |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,84

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIR / (2) CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIR  
**Objeto:** Esta licitação tem como objeto o Registro de Preços de fórmulas de nutrientes diversas, de modo a atender a demanda dos 22 municípios consorciados ao CISONORPI.  
**Descrição:** FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES 1º - Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, em pó, para lactentes no primeiro semestre de vida (0-6 meses), com predominância proteína do soro do leite, adicionada de DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos (GOS/FOS). Atende todas as recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária. LATA DE NO MIN. 800 Gr. Fórmulas correspondentes: Aptamil Premium 1, Nan comfor 1

**Data:** 25/05/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Licitação:872292  
**Lote/Item:** 6/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 28/05/2021 09:40  
**Homologação:** 28/05/2021 09:40  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 1.366  
**UF:** PR

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 25.211.499/0003-79<br>* VENCEDOR * | MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 25,10               |
|                                    | MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A                       | R\$ 25,26               |
|                                    | NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.                         | R\$ 30,47               |
|                                    | LIFECENTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI | R\$ 45,20               |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|------|--|-------------------------|
|      | PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDIC HOSPITAL EIRE | R\$ 63,80               |
|      | MN NUTRICAO LTDA ME                                | R\$ 65,00               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 45,80

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIR / (2) CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIR  | <b>Data:</b> 25/05/2021 08:30            |
| <b>Objeto:</b> Esta licitação tem como objeto o Registro de Preços de fórmulas de nutrientes diversas, de modo a atender a demanda dos 22 municípios consorciados ao CISNORPI.   | <b>Modalidade:</b> Pregão                |
| <b>Descrição:</b> FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES 1º - Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, em pó, para lactentes no primeiro semestre de vida (0-6 meses), com predominância protefna do soro do leite, adicionada de DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos (GOS/FOS). Atende todas as recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária. LATA DE NO MIN. 800 Gr. Fórmulas correspondentes: Aptamil Premium 1, Nan comfor 1 | <b>SRP:</b> SIM                          |
|  | <b>Identificação:</b> N°Licitação:872292 |
|  | <b>Lote/Item:</b> 5/1                    |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>     |
|  | <b>Adjudicação:</b> 28/05/2021 09:38     |
|  | <b>Homologação:</b> 28/05/2021 09:38     |
|  | <b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br    |
|  | <b>Quantidade:</b> 462                   |
|  | <b>UF:</b> PR                            |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 29.515.361/0001-52 | NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRICAO EIRELI     | R\$ 32,25               |
| * VENCEDOR *       |  |                         |
|                    | PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDIC HOSPITAL EIRE | R\$ 35,71               |
|                    | LIFECENTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI  | R\$ 45,80               |
|                    | MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS | R\$ 64,87               |
|                    | MN NUTRICAO LTDA ME                                | R\$ 65,00               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 26,90

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  | <b>Data:</b> 13/05/2021 00:00                     |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de fórmula infantil e dietas de prescrição especial para atender as demandas de crianças com problemas nutricionais e de intolerância à lactose.   | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL              |
| <b>Descrição:</b> FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE VIDA. VALOR CALÓRICO: 67 KCAL/100 ML. COM DHA E ARA ( 7,5 MG/100 ML). APRESENTAÇÃO: LATA 400 GRAMAS . REF: NAN 1 PRO/ NESTLE - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE VIDA. VALOR CALÓRICO: 67 KCAL/100 ML. COM DHA E ARA ( 7,5 MG/100 ML). APRESENTAÇÃO: LATA 400 GRAMAS . REF: NAN 1 PRO/ NESTLE | <b>SRP:</b> SIM                                   |
|   | <b>Identificação:</b> 00010021                    |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/14                            |
|   | <b>Ata:</b> N/A                                   |
|   | <b>Fonte:</b> 143.208.110.18:8079/transparencia / |
|   | <b>Quantidade:</b> 30                             |
|   | <b>Unidade:</b> UNID                              |
|   | <b>UF:</b> RJ                                     |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.409.711/0001-01 | NUTRIMIX COMERCIAL LTDA    | R\$ 26,90               |
| * VENCEDOR *       |                            |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais** R\$ 24,20

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL   | <b>Data:</b> 15/09/2020 08:00            |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de suplementos, dietas enterais e fórmulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo serviço de Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral. | <b>Modalidade:</b> Pregão                |
|  | <b>SRP:</b> SIM                          |
|  | <b>Identificação:</b> N°Licitação:831707 |
|  | <b>Lote/Item:</b> 15/1                   |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>     |



Descrição: FORMULA INFANTIL - FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL, LACTENTES (1º SEMESTRE), MODIFICADA, SEM SACAROSE, SEM ADIÇÃO DE AMIDO, COM OU SEM FIBRAS, LATA MÍNIMO 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MÍNIMO 60% SORO DO LEITE, COM ADIÇÃO DE DHA E ARA E TEOR REDUZIDO DE GORDURA ANIMAL (= 3%), ISENTO DE GLÚTEN. LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. LATA

Adjudicação: 06/10/2020 17:22  
 Homologação: 06/10/2020 17:22  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 300  
 UF: CE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 10.742.865/0001-87<br>* VENCEDOR * | ROBERTO CORETTI                                    | R\$ 9,93                |
|                                    | PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO - ME                 | R\$ 15,40               |
|                                    | HUGO F. VINAS                                      | R\$ 33,00               |
|                                    | DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES | R\$ 55,00               |

**Item 15: FÓRMULA LACTEA INFANTIL 2º SEMESTRE 400G**  
 Preço Estimado: R\$ 17,84 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,84

| Quantidade   | Descrição  | Observação |
|--------------|--|------------|
| 400 Unidades | FÓRMULA LACTEA INFANTIL 2º SEMESTRE 400G CARACTERÍSTICAS GERAIS FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA O 2º SEMESTRE, MODIFICADA, EM PÓ, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA, À BASE DE PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, CONTENDO CASEÍNA, LACTOALBUMINA OU CONCENTRADO DE PROTEÍNA DO SORO, ACRESCIDO DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, ISENTA DE SACAROSE, COM SEGMENTO PROBIÓTICO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PÓ COR: AMARELO CHEIRO: PRÓPRIO SABOR: PRÓPRIO MACRO E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUAISQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL (OVOS, ESPOROS, ETC). EMBALAGEM: PRIMÁRIA: LATA CONTENDO DE 400G. SECUNDÁRIA: CAIXA CONTENDO DE 06 À 24 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES-FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ROTULAGEM: DEVERÁ SER IMPRESSA NA EMBALAGEM E ESPECIFICAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; INGREDIENTES ESPECÍFICOS, TABELA NUTRICIONAL; ORIENTAÇÃO SOBRE O PREPARO; DATA DE EMBALAGEM, NÚMERO DE LOTE E/OU DATA DE VALIDADE (TEMPO DE VIDA ÚTIL); PESO LÍQUIDO. SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,84

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL Data: 15/09/2020 08:00  
 Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de suplementos, dietas enterais e fórmulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo serviço de Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral. Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: N°Licitação:831707 Lote/Item: 14/1 Ata: [Link Ata](#) Adjudicação: 06/10/2020 17:20 Homologação: 06/10/2020 17:20 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 300 UF: CE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 10.742.865/0001-87<br>* VENCEDOR * | ROBERTO CORETTI                    | R\$ 16,66               |
|                                    | PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO - ME | R\$ 19,03               |



## Item 16: FRANGO CONGELADO CORTE TIPO COXA E SOBRECORA

Preço Estimado: R\$ 15,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,66

| Quantidade   | Descrição  | Observação                                  |
|--|--|---|
| 4.000 Quilogramas  | FRANGO CONGELADO CORTE TIPO COXA E SOBRECORA CARACTERÍSTICAS GERAIS PARTE DA AVE ABATIDA (COXA E SOBRECORA) EM ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL, COM IDADE APROXIMADA DE OITO SEMANAS, APRESENTANDO PELE COMPLETA E AUSÊNCIA DE: PENAS, PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS, OSSOS QUEBRADOS, PARTES FALTOSAS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BOLORES E LIMO NA SUPERFÍCIE. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER PRESENÇA DE CRISTAIS DE GELO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA. EMBALAGENS PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. NÃO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A PRESENÇA DE AR E CRISTAIS DE GELO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR UNIFORME AO PRODUTO. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, COM PESO LÍQUIDO DE 10 A 30 KG. |   |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais |  | R\$ 16,99                                   |
| Órgão:   | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSÉ SEABRA LEMOS  | Data: 29/09/2021 09:00                      |
| Objeto:  | Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ SEABRA LEMOS.   | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
| Descrição:   | Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, com osso  | SRP: NÃO                                    |
|  |  | Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928696 |
|  |  | Lote/Item: /34                              |
|  |  | Ata: Link Ata                               |
|  |  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|  |  | Quantidade: 1.515                           |
|  |  | Unidade: Quilograma                         |
|  |  | UF: TO                                      |
| CNPJ   | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final                     |
| 10.484.811/0001-69   | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA  | R\$ 16,99                                   |
| * VENCEDOR *   |  |   |
| Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais |  | R\$ 12,00                                   |
| Órgão:   | MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Marinha<br>Centro Médico Assistencial da Marinha<br>Sanatório Naval de Nova Friburgo  | Data: 31/08/2021 08:30                      |
| Objeto:  | Aquisição de Gêneros Alimentícios.   | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
| Descrição:   | Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso  | SRP: SIM                                    |
| CatMat:  | 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA  | Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:765706 |
|  |  | Lote/Item: /86                              |
|  |  | Ata: Link Ata                               |
|  |  | Adjudicação: 14/09/2021 11:30               |
|  |  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|  |  | Quantidade: 3.000                           |
|  |  | Unidade: Quilograma                         |
|  |  | UF: RJ                                      |
| CNPJ   | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final                     |
| 04.906.377/0001-65   | FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA   | R\$ 11,00                                   |
| * VENCEDOR *   |  |   |
| 07.523.398/0001-90   | ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI   | R\$ 11,91                                   |
| 12.753.310/0001-66   | EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI   | R\$ 11,95                                   |
| 74.116.898/0001-02   | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA   | R\$ 11,99                                   |
| 36.245.543/0001-16   | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI  | R\$ 12,00                                   |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 01.220.638/0001-09 | WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 13,02               |
| 04.390.887/0001-22 | PADARIA MARIA FARINHA - EIRELI       | R\$ 13,10               |
| 10.851.944/0001-26 | MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA      | R\$ 21,00               |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,00

|   |  |
|---|--|
| <p><b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA<br/>INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS da AGRICULTURA FAMILIAR e do EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE</p> <p><b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECIXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO</p> <p><b>CatMat:</b> 447638 - CARNE DE AVE IN NATURA</p> | <p><b>Data:</b> 01/08/2021 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 158308</p> <p><b>Lote/Item:</b> 18/1</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 1.000</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> PA</p> |
|---|--|

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 14.359.146/0001-32 | COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL | R\$ 18,00               |
| * VENCEDOR *       |                                     |                         |

**Item 17: FRANGO CONGELADO CORTE TIPO PEITO COM OSSO**

Preço Estimado: R\$ 14,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,84

| Quantidade        | Descrição   | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 3.500 Quilogramas | FRANGO CONGELADO CORTE TIPO PEITO COM OSSO CARACTERÍSTICAS GERAIS PARTE DA AVE SEMI- PROCESSADO, PEITO COM OSSO, EM PEÇA, SEM TEMPERO, ABATIDA EM ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL, COM IDADE APROXIMADA DE OITO SEMANAS, APRESENTANDO PELE COMPLETA E AUSÊNCIA DE: PENAS, PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS, OSSOS QUEBRADOS, PARTES FALTOSAS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BOLORES E LIMO NA SUPERFÍCIE. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER PRESENÇA DE CRISTAIS DE GELO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA. EMBALAGENS PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. NÃO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A PRESENÇA DE AR E CRISTAIS DE GELO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR UNIFORME AO PRODUTO. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, COM PESO LÍQUIDO DE 10 A 30 KG. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,55

|   |   |
|---|---|
| <p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de preços para eventuais e futuros fornecimentos de carne bovina, frango e peixe destinados à merenda escolar e demais Secretarias deste Município..</p> <p><b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso</p> <p><b>CatMat:</b> 447597 - CARNE DE AVE IN NATURA</p> | <p><b>Data:</b> 20/09/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão: 332021 / UASG: 983461</p> <p><b>Lote/Item:</b> 3/11</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 2.000</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> BA</p> |
|---|---|



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 23.166.470/0001-25                 | WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS | R\$ 12,00               |
| 11.260.603/0001-49<br>* VENCEDOR * | COMERCIAL MAPEL EIRELI               | R\$ 12,55               |
| 97.455.976/0001-90                 | JOSE FRANCISCO VASCONCELOS           | R\$ 12,61               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 16,92

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA  | <b>Data:</b> 02/09/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da MERENDA ESCOLAR, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o período de setembro à dezembro de 2021.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:983375 |
|  | <b>Lote/Item:</b> 5/32                              |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 600                              |
|  | <b>Unidade:</b> Quilograma                          |
|  | <b>UF:</b> BA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 23.572.638/0001-00<br>* VENCEDOR * | C.L MIRANDA LIMA                               | R\$ 13,00               |
| 22.853.595/0001-60                 | JOVELINO SILVA SAMPAIO                         | R\$ 15,83               |
| 20.194.045/0001-51                 | ARCANJO COMERCIO EIRELI                        | R\$ 18,00               |
| 03.648.692/0001-77                 | C & S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA | R\$ 18,50               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 16,40

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ  | <b>Data:</b> 31/08/2021 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento gêneros alimentícios (70%), para atender a alimentação escolar dos alunos das escolas municipais, de interesse da Secretaria de Educação de Cajapió/MA, conforme especificações constantes no Termo de Referência deste edital e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:980745 |
| <b>CatMat:</b> 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA   | <b>Lote/Item:</b> /21                              |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|  | <b>Adjudicação:</b> 03/09/2021 08:36               |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|  | <b>Quantidade:</b> 7.099                           |
|  | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|  | <b>UF:</b> MA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 21.952.819/0001-29<br>* VENCEDOR * | HIPER MORIA EIRELI                      | R\$ 12,45               |
| 07.627.532/0001-00                 | J. C. MENDES EIRELI                     | R\$ 13,99               |
| 39.919.992/0001-90                 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 14,00               |
| 16.634.005/0001-06                 | P. I. C. ARAUJO EIRELI                  | R\$ 18,79               |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA         | R\$ 19,50               |
| 30.371.521/0001-16                 | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 22,90               |





## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR  
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as residências terapêuticas do Programa de Saúde Mental/SMS/PMVR..  
 Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso  
 CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 30/08/2021 09:10  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:702021 / UASG:926850  
 Lote/Item: /48  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 252  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RJ

| GNPJ               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------|-------------------------|
| 39.341.555/0001-32 | RG ALIMENTOS UNIPessoal LTDA | R\$ 13,50               |
| * VENCEDOR *       |                              |                         |

## Item 18: LEITE DE COCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 9,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

| Quantidade   | Descrição   | Observação |
|--------------|---|------------|
| 700 Unidades | LEITE DE COCO 500ML CARACTERÍSTICAS GERAIS LEITE DE COCO MODIFICADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, REDUZIDO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 15% P/P) E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS P/ A FABRICAÇÃO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - BRANCO CHEIRO - PRÓPRIO SABOR -- PRÓPRIO MACRO E MICROSCÓPICAS: A USÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUAISQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL (OVOS, ESPOROS, ETC). EMBALAGENS PRIMÁRIA: PET COM 500 ML, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE VEDAÇÃO E ISENTA DE CONTAMINAÇÃO DE QUALQUER PRAZO DE VALIDADE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO A 2 ANOS DATA DE ENTREGA, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTERIO COMPETENTE. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acará/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..  
 Descrição: Cereal natural - LEITE DE COCO 500ML EMBALAGEProduto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano.  
 CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 27/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980403  
 Lote/Item: /30  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/09/2021 08:52  
 Homologação: 23/09/2021 10:52  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 300  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 22.247.470/0001-97 | DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA                          | R\$ 6,80                |
| * VENCEDOR *       |  |                         |
| 26.663.315/0001-56 | V S DA S BRITO EIRELI  | R\$ 8,50                |
| 22.891.676/0001-55 | DISTRIBUIDORA F. BASTOS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 10,00               |
| 41.911.418/0001-38 | L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI              | R\$ 13,54               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,68



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições,quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento. Garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Pimenta Bueno..

**Descrição:** Lenco de tecido - Leite de coco industrializado – produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso. Embalagem vidro ou tetrapak não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Embalagem de 500ml. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.

**Data:** 13/07/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:2552021 / UASG:925373  
**Lote/Item:** /38  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 624  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 38.306.886/0001-79<br>* VENCEDOR * | R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | R\$ 10,70               |
| 13.190.457/0001-58                 | MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA              | R\$ 10,92               |
| 18.235.272/0001-36                 | M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI  | R\$ 12,68               |
| 05.082.751/0001-18                 | D. G. COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 12,69               |
| 19.756.461/0001-17                 | A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                         | R\$ 12,69               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,71

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Laguna Carapá/MS

**Objeto:** Constitui o objeto da licitação a aquisição de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e produtos hortifrutigranjeiro, com entrega parcelada, para atender o Fundo Municipal de Assistência Social (BOLSA FAMÍLIA, CREAS/FEAS, CRAS/SCFV/CENTRO SOCIAL), conforme especificações e quantidades estimadas constantes no anexo I deste Edital.

**Descrição:** LEITE DE COCO - OTIMA QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM. FRASCO DE 500ML - LEITE DE COCO - OTIMA QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM. FRASCO DE 500ML

**Data:** 07/07/2021 00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 659  
**Lote/Item:** 1/127  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/proces-sos\_licitatorios/municipio\_de\_laguna\_carapa  
**Quantidade:** 70  
**UF:** MS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 31.188.237/0001-71<br>* VENCEDOR * | FRANCIELE VISCARDI KOVALSKI EIRELI | R\$ 8,71                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,85

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Laguna Carapá/MS

**Objeto:** Constitui o objeto da licitação a aquisição de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e produtos hortifrutigranjeiro, com entrega parcelada, para atender as Secretarias Municipais: Educação, Administração e Finanças. Produção Rural e Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Agricultura Familiar e da Assistência Social, Trabalho e Habitação (Conselho Tutelar), conforme especificações e quantidades estimadas constantes no anexo I deste Edital.

**Descrição:** LEITE DE COCO - OTIMA QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM. FRASCO DE 500ML - LEITE DE COCO - OTIMA QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM. FRASCO DE 500ML

**Data:** 05/07/2021 00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 658  
**Lote/Item:** 1/78  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/proces-sos\_licitatorios/municipio\_de\_laguna\_carapa  
**Quantidade:** 30  
**UF:** MS



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 05.265.230/0001-04<br>* VENCEDOR * | LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  | R\$ 6,99                |
| 31.188.237/0001-71                 | FRANCIELE VISCARDI KOVALSKI EIRELI | R\$ 8,71                |

**Item 19: LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO 200G**

Preço Estimado: R\$ 5,48 (un)

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

| Quantidade     | Descrição  | Observação |
|----------------|--|------------|
| 16.000 Pacotes | LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO 200G CARACTERÍSTICAS GERAIS É O ALIMENTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE FLUIDO, POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL DISSOLUÇÃO E NÃO CONTER GLÚTEN. ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS A, D E FERRO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRUMOS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCÓPICAMENTE VISÍVEIS. COR: BRANCO AMARELADO. ODORE E SABOR: AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA PARA 100 GRAMAS VALOR CALÓRICO: 470 A 505 K CAL. PROTEÍNAS: 21 A 28 GRAMAS CARBOIDRATOS: 36 A 42 GRAMAS GORDURAS TOTAIS: 25 A 28 GRAMAS GORDURAS SATURADAS: 14 A 18G GORDURAS TRANS: AUSENTE FIBRA ALIMENTAR: AUSENTE CÁLCIO: 900 A 1015 MG SÓDIO: 340 A 520 MG VITAMINA A: 690 A 1.010 MG VITAMINA D: 5,8 A 8,7 MG AMIDO: AUSÊNCIA PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS PRIMÁRIAS: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO RESISTENTE HERMETICAMENTE VEDADO (TIPO SACHET) OU LATAS CONTENDO DE 200G A 01 KG. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, CONTENDO DE 10 A 30 KG DE PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,32

|   |  |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Acará  | Data: 27/07/2021 09:00                       |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acará/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..  | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: Cereal natural - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - EM PACOTE Com no mínimo 26% de gordura (lipídios, contendo pirofosfato férrico e emulsificante e lecitina de soja). Carboidrato 9,6g, Cálcio 239g, acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassadas. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade. Pacote com 200g de peso líquido. | SRP: SIM                                     |
| CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL  | Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980403 |
|   | Lote/Item: /32                               |
|   | Ata: Link.Ata                                |
|   | Adjudicação: 10/09/2021 08:52                |
|   | Homologação: 23/09/2021 10:52                |
|   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | Quantidade: 30.000                           |
|   | Unidade: Unidade                             |
|   | UF: PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 26.863.315/0001-56<br>* VENCEDOR * | V S DA S BRITO EIRELI  | R\$ 5,80                |
| 33.724.724/0001-37                 | L COSTA & G RAMOS LTDA                                       | R\$ 5,84                |
| 19.211.476/0001-08                 | PONTO COM INFORMATICA EIRELI                                 | R\$ 5,86                |
| 35.567.892/0001-79                 | BARBOSA & LIMA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA         | R\$ 5,99                |
| 34.741.666/0001-12                 | MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI                              | R\$ 6,10                |
| 09.138.830/0001-54                 | COSTA & SIMAO LTDA   | R\$ 6,54                |
| 20.778.470/0001-98                 | NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA     | R\$ 7,05                |
| 22.891.676/0001-55                 | DISTRIBUIDORA F. BASTOS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 8,50                |
| 36.894.405/0001-68                 | MIRIAM COMERCIO EM GERAL EIRELI                              | R\$ 8,68                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 22.247.470/0001-97 | DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 12,50               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,97

|  |   |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA  | Data: 08/07/2021 09:00  |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor kit alimentação da merenda escolar dos alunos da rede de educação do município.. | Modalidade: Pregão Eletrônico   |
| Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo                               | SRP: SIM  |
| CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ   | Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:983371   |
|  | Lote/Item: 1/6  |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>   |
|  | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|  | Quantidade: 3.800   |
|  | Unidade: Embalagem 200,00 G   |
|  | UF: BA  |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 20.194.045/0001-51 | ARCANJO COMERCIO EIRELI            | R\$ 4,91                |
| 42.377.794/0001-57 | SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA          | R\$ 4,94                |
| 31.847.317/0001-91 | ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 4,97                |
| * VENCEDOR *       |                                    |                         |
| 11.823.193/0001-05 | ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR       | R\$ 4,97                |
| 22.052.064/0001-79 | AIACK DOS SANTOS LOPES             | R\$ 5,45                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,18

|  |   |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO   | Data: 22/06/2021 14:00  |
| Objeto: Registro de Preços Para Aquisição Gradual e Parcelada de Remanescentes de Merenda Escolar Para Atender a Demanda da Secretária de Educação, Conforme Termo de Referência e Especificações..  | Modalidade: Pregão Eletrônico   |
| Descrição: Conjunto tático-operacional - Leite em pó integral - Leite em pó integral de vaca, integral e instantâneo, com lecitina de soja. Vitaminado. Registro no ministério da agricultura: SIF/DIPOA. Diluição mínima 1:7 sem alterar as características sensoriais do produto. Quantidade mínima de proteína em 100g: 26g. Embalagem primária: Sacos de alumínio gasificado contendo 200g. Validade: mínimo 01 ano. | SRP: SIM  |
| CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL   | Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:982179  |
|  | Lote/Item: /22  |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>   |
|  | Adjudicação: 23/06/2021 10:18   |
|  | Homologação: 28/06/2021 09:03   |
|  | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|  | Quantidade: 15.000  |
|  | Unidade: Unidade  |
|  | UF: PB  |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 13.538.115/0001-86 | ALDEMI VIEIRA DE SOUSA                        | R\$ 4,45                |
| * VENCEDOR *       |   |                         |
| 07.526.979/0001-85 | RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES                | R\$ 4,50                |
| 32.041.602/0001-83 | AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI         | R\$ 4,70                |
| 12.254.078/0001-11 | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA              | R\$ 4,85                |
| 41.925.035/0001-63 | PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA   | R\$ 5,50                |
| 31.131.079/0001-13 | TATIANE FREIRE DE SANTANA 81052856870         | R\$ 5,72                |
| 24.114.994/0001-35 | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 7,40                |
| 30.956.204/0001-09 | CARLOS G A DANTAS                             | R\$ 8,78                |



## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.  
 Descrição: FERRO - NIQUEL - LEITE EM PÓ INTEGRAL leite integral, com substâncias nutricionais: carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, sódio. Acondicionado em embalagens apropriadas de 200g. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA.  
 CatMat: 3085 - FERRO - NIQUEL

Data: 04/05/2021 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:982727  
 Lote/Item: /71  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 22/06/2021 15:05  
 Homologação: 14/07/2021 11:47  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10.349  
 Unidade: Unidade  
 UF: AL

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 38.275.819/0001-34<br>* VENCEDOR * | RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI       | R\$ 4,45                |
| 02.418.125/0001-61                 | M Z BERNARDI EIRELI                 | R\$ 4,49                |
| 20.374.994/0001-13                 | MR DA SILVA VIEIRA ALIMENTOS EIRELI | R\$ 4,67                |
| 05.042.855/0001-07                 | ALUISIO LUIS DOS SANTOS             | R\$ 5,45                |
| 13.403.188/0001-60                 | ELLDER BULHOES DOS SANTOS           | R\$ 5,99                |
| 41.212.384/0001-93                 | AVANTE DISTRIBUIDORA LTDA           | R\$ 6,21                |
| 40.457.662/0001-00                 | S VASCONCELOS ROSAS                 | R\$ 100,00              |

## Item 20: LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LATOSE 200G

Preço Estimado: R\$ 18,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,76

| Quantidade  | Descrição   | Observação |
|-------------|---|------------|
| 400 Pacotes | LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LATOSE 200G CARACTERÍSTICAS GERAIS É O ALIMENTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE E FLUIDO, POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL DISSOLUÇÃO E NÃO CONTER GLÚTEN, NÃO CONTER LACTOSE. ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS A, C, D, E, FERRO E ZINCO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRUMOS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. COR: BRANCO AMARELADO. ODORE E SABOR: AGRA DÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA PARA 100 GRAMAS VALOR CALÓRICO: 470 A 505 KCAL PROTEÍNAS: 21 A 28 GRAMAS CARBOIDRATOS: 36 A 42 GRAMAS GORDURAS TOTAIS: 25 A 28 GRAMAS GORDURAS SATURADAS: 14 A 18G GORDURAS TRANS: AUSENTE FIBRA ALIMENTAR: AUSENTE CÁLCIO: 900 A 1415 MG SÓDIO : 250 A 420 MG VITAMINA A: 680 A 1.010 MG VITAMINA D: 5,0 A 8,7 MG AMIDO: AUSÊNCIA PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO RESISTENTE HERMETICAMENTE VEDADO (TIPO SACHE) OU LATAS CONTENDO DE 200G A 01 KG. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, CONTENDO DE 10 A 30 KG DE PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,15

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 23/09/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:5022021 / UASG:925373  
 Lote/Item: /38  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 24/09/2021 14:07



**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Alta Floresta D'Oeste, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 130

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

**Descrição:** Lenco de tecido - Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo até 400g.

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 32.483.809/0001-08<br>* VENCEDOR * | MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 | R\$ 17,78               |
| 26.030.912/0001-08                 | JOSEMAR DE ARAUJO FERREIRA                 | R\$ 18,15               |
| 05.647.855/0001-22                 | J. L. P. BENTO & CIA LTDA                  | R\$ 18,15               |
| 37.693.516/0001-79                 | JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270         | R\$ 18,15               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 18,50**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA

**Data:** 01/09/2021 14:00

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios) destinado a atender às necessidades dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino Fundamental I e II, Educação de Jovens Adultos (EJA), Atendimento Educacional Especializado (AEE), Pré-Escolas e Creches localizadas nesta municipalidade..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:192021 / UASG:983833

**Lote/Item:** /47

**Descrição:** Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, tipo restrição: zero lactose

**Ata:** Link Ata

**CatMat:** 447375 - LEITE EM PÓ

**Adjudicação:** 08/09/2021 18:20

**Homologação:** 08/09/2021 18:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Embalagem 300,00 G

**UF:** BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                             | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 20.194.045/0001-51<br>* VENCEDOR * | ARCANJO COMERCIO EIRELI                                | R\$ 17,50               |
| 31.442.757/0001-69                 | ANA CARLA REIS SOUZA                                   | R\$ 17,90               |
| 35.670.196/0001-06                 | MASCARENHAS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE GENEROS | R\$ 17,99               |
| 28.655.787/0001-49                 | ALTO GIRO EMPREENDIMENTOS LTDA                         | R\$ 18,50               |
| 11.609.023/0001-14                 | VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA                    | R\$ 19,05               |
| 35.670.174/0001-46                 | SANTOS NASCIMENTO DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI     | R\$ 19,25               |
| 30.958.204/0001-09                 | CARLOS G A DANTAS                                      | R\$ 20,43               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 19,46**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

**Data:** 11/08/2021 09:00

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar e demais Secretarias do Município de Cocos-Ba..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, tipo restrição: zero lactose

**Identificação:** N°Pregão:272021 / UASG:983461

**Lote/Item:** 3/14

**CatMat:** 447375 - LEITE EM PÓ

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 200  
Unidade: Embalagem 400,00 G  
UF: BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 10.880.510/0001-54<br>* VENCEDOR * | ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA   | R\$ 19,28               |
| 11.260.603/0001-49                 | COMERCIAL MAPEL EIRELI               | R\$ 19,30               |
| 97.455.976/0001-90                 | JOSE FRANCISCO VASCONCELOS           | R\$ 19,41               |
| 07.484.812/0001-07                 | JOSELINO LOPES BOMFIM                | R\$ 19,50               |
| 23.166.470/0001-25                 | WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS | R\$ 22,00               |
| 05.682.756/0001-81                 | NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI  | R\$ 23,40               |

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 09/08/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:252021 / UASG:160111  
Lote/Item: /327  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 15  
Unidade: Embalagem 400,00 G  
UF: MG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..

Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, tipo restrição: zero lactose

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 21.556.410/0001-93<br>* VENCEDOR * | MERCADO BELLINI LTDA            | R\$ 14,88               |
| 29.455.568/0001-89                 | DISTRIBUIDORA VIB LTDA          | R\$ 21,95               |
| 10.851.944/0001-26                 | MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 27,00               |

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
Hospital Geral de Fortaleza

Data: 19/07/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:112021 / UASG:160050  
Lote/Item: /82  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 3.300  
Unidade: Embalagem 400,00 G  
UF: CE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e dietas enterais, visando atender as necessidades do Hospital Geral de Fortaleza..

Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, tipo restrição: zero lactose

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 41.385.163/0001-17<br>* VENCEDOR * | ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA | R\$ 14,25               |
| 33.953.107/0001-03                 | S. G. DO NASCIMENTO            | R\$ 17,20               |



Item 21: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA 500G

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

| Quantidade    | Descrição  | Observação |
|---------------|--|------------|
| 8.300 Pacotes | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA 500G CARACTERÍSTICAS GERAIS O PRODUTO DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE SÊMOLA A DE TRIGO, ÁGUA, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO ADICIONADO OU NÃO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO E SUBMETIDAS A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO – PRÓPRIO (LISO BRILHANTE) COR - PRÓPRIA CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICA UMIDADE: MÁXIMO DE 13% RESÍDUO MINERAL FIXO EM BASE SECA: MÁXIMO 1% ACIDEZ, EM ML DE SOL N: MÁXIMO 5% PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA. AMIDOS E ELEMENTOS HISTOLÓGICOS DE GRÃO DE TRIGO: PRESENÇA AMIDOS E ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS: AUSÊNCIA CORANTES ARTIFICIAIS: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS A 01 KG. SECUNDÁRIA: FARDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO OU FECHADO COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA OU CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA REFORÇADA, DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, COM PESO LÍQUIDO DE 10 A 20 KG. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

|  |  |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ   | Data: 03/08/2021 09:00                       |
| Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar- PNAE do município de São Miguel do Guamá/PA..   | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|  | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Casca arroz - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE -- EM PACOTE massa de sêmola com ovos, As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500g | Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980551 |
|  | Lote/Item: /10                               |
|  | Ata: Link Ata                                |
| CatMat: 129976 - CASCA ARROZ   | Adjudicação: 24/09/2021 17:13                |
|  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | Quantidade: 5.100                            |
|  | Unidade: Unidade                             |
|  | UF: PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.201.314/0001-06<br>* VENCEDOR * | ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA COMERCIO                     | R\$ 3,10                |
| 25.080.014/0001-93                 | A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI                              | R\$ 3,15                |
| 33.724.724/0001-37                 | L COSTA & G RAMOS LTDA                                      | R\$ 3,20                |
| 24.011.497/0001-01                 | BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA | R\$ 3,45                |
| 09.721.163/0001-38                 | A S NAGASE & CIA LTDA                                       | R\$ 3,75                |
| 18.272.283/0001-96                 | AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA                             | R\$ 3,75                |
| 04.470.529/0001-20                 | PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                        | R\$ 4,00                |
| 35.822.821/0001-98                 | J M FONSECA MARTINS LTDA                                    | R\$ 4,50                |
| 15.300.567/0001-50                 | R C V R DE OLIVEIRA LTDA                                    | R\$ 5,00                |
| 27.464.153/0001-46                 | JG DOS PASSOS LTDA  | R\$ 5,02                |
| 09.138.830/0001-54                 | COSTA & SIMAO LTDA  | R\$ 6,95                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

|   |   |
|---|---|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA<br>Superintendência Estadual de Compras e Licitações | Data: 15/07/2021 11:00                        |
|   | Modalidade: Pregão Eletrônico                 |
|   | SRP: NÃO                                      |
|   | Identificação: N°Pregão:2212021 / UASG:925373 |
|   | Lote/Item: /57                                |





**Objeto:** Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo "gêneros alimentícios" para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da rede estadual de ensino, pertencentes a jurisdição de ARIQUEMES, contemplados no âmbito do programa nacional de alimentação escolar - PNAE e programa estadual de alimentação escolar - peale, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** **Calda doce para recheio , cobertura - Macarrão tipo espaguete – embalagem resistente de polietileno atóxico transparente e que garanta a integridade do produto. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de seis – 06 meses a partir da data de entrega), embalagem de no mínimo 500g.**

Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 8.919  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 05.659.230/0001-80<br>* VENCEDOR * | L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA                           | R\$ 4,63                |
| 20.399.802/0001-23                 | A. R. FARONI EIRELI  | R\$ 4,82                |
| 31.404.019/0001-27                 | RODOLFO E SEPP LTDA  | R\$ 5,79                |
| 19.634.357/0001-50                 | INOVACAO EIRELI ME   | R\$ 7,20                |
| 05.082.751/0001-18                 | D. G. COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,30                |
| 38.542.295/0001-09                 | ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI  | R\$ 7,45                |
| 05.252.941/0001-36                 | STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI                                    | R\$ 7,52                |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,65

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo "gêneros alimentícios" para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da rede estadual de ensino, pertencentes a jurisdição de ARIQUEMES, contemplados no âmbito do programa nacional de alimentação escolar - PNAE e programa estadual de alimentação escolar - peale, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** **Calda doce para recheio , cobertura - Macarrão tipo espaguete – embalagem resistente de polietileno atóxico transparente e que garanta a integridade do produto. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de seis – 06 meses a partir da data de entrega), embalagem de no mínimo 500g.**

Data: 15/07/2021 11:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:2212021 / UASG:925373  
 Lote/Item: /58  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 2.972  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 19.634.357/0001-50<br>* VENCEDOR * | INOVACAO EIRELI ME   | R\$ 6,12                |
| 20.399.802/0001-23                 | A. R. FARONI EIRELI  | R\$ 6,25                |
| 05.082.751/0001-18                 | D. G. COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,06                |
| 38.542.295/0001-09                 | ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI  | R\$ 7,45                |

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,39

**Órgão:** PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios destinados a manutenção do programa de alimentação escolar no município de pentecoste..

Data: 04/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927702  
 Lote/Item: 2/32  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 20/05/2021 13:37  
 Homologação: 20/05/2021 14:27



Descrição: Análise - Alimento / Insumo - MACARRÃO LONGO FINO, TIPO ESPAGUETE - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLOS. LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE 500G. EMBALAGEM SECUNDARIA FARDO DE 5KG.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26.000

Unidade: Unidade

UF: CE

CatSer: 19062 - Análise - alimento , insumo

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.393.753/0001-06<br>* VENCEDOR * | F ELIO FERREIRA PONTES                              | RS 2,45                 |
| 15.839.938/0001-77                 | SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI           | RS 2,45                 |
| 15.535.254/0001-81                 | CLAUDIANA SANTOS                                    | RS 2,50                 |
| 19.593.376/0001-85                 | GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO           | RS 2,56                 |
| 41.600.131/0001-97                 | OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | RS 2,70                 |
| 21.036.750/0001-93                 | K R DE CASTRO                                       | RS 3,19                 |
| 63.496.079/0001-03                 | A N B BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI                 | RS 3,59                 |
| 31.122.441/0001-90                 | FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES 05031058307     | RS 3,60                 |
| 20.169.492/0001-50                 | F. ROUMES R. DE AGUIAR                              | RS 3,65                 |
| 14.988.111/0001-62                 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI                | RS 3,75                 |
| 33.146.817/0001-21                 | ANISIA DE SOUZA LIMA                                | RS 3,79                 |
| 07.348.972/0001-10                 | F P FACANHA   | RS 3,95                 |

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

RS 2,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 03/05/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Kit Merenda para Serem Entregues aos Usuários do SCFV, Conforme Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL - Macarrão Tipo espaguete fino, massa seca, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica, pacote de 500g

Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:982179

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL

Adjudicação: 05/05/2021 14:44

Homologação: 11/05/2021 15:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: PB

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 13.538.115/0001-86<br>* VENCEDOR * | ALDEMI VIEIRA DE SOUSA                | RS 1,75                 |
| 12.254.078/0001-11                 | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA      | RS 1,79                 |
| 07.526.979/0001-85                 | RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES        | RS 1,90                 |
| 30.406.114/0001-05                 | E. BERNARDO DE SOUZA                  | RS 2,47                 |
| 19.309.495/0001-63                 | LCMR COMERCIO EIRELI                  | RS 2,65                 |
| 31.131.079/0001-13                 | TATIANE FREIRE DE SANTANA 31052856870 | RS 4,00                 |

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

RS 8,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

Data: 04/03/2021 10:00



Relatório gerado no dia 07/10/2021 11:54:04 (IP: 170.79.6.54)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMzLzT3A37NmVOrI3s19g9pBqkMVC1WjvJUtdDagTeh  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMzLzT3A37NmVOrI3s19g9pBqkMVC1WjvJUtdDagTeh

**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.  
**Descrição:** CEREAL PREPARADO - MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.  
**CatMat:** 56162 - CEREAL IN - NATURA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:980983  
**Lote/Item:** 4/43  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/03/2021 11:14  
**Homologação:** 24/03/2021 15:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8.951  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 30.946.397/0001-70<br>* VENCEDOR * | T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA             | R\$ 6,25                |
| 14.988.111/0001-62                 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI              | R\$ 7,86                |
| 23.808.807/0001-50                 | JOSE CESAR DE LIMA                                | R\$ 7,90                |
| 36.487.207/0001-80                 | FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA                 | R\$ 8,10                |
| 18.841.059/0001-78                 | A R RIBEIRO ARAGAO                                | R\$ 8,25                |
| 41.557.349/0001-06                 | DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 8,27                |
| 18.261.811/0001-01                 | SAMIR CAVALCANTE AUR                              | R\$ 8,27                |

**Item 22: ÓLEO VEGETAL 900ML**  
**Preço Estimado: R\$ 8,57 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57**

**Quantidade:** 1.100 Unidades  
**Descrição:** ÓLEO VEGETAL 900ML CARACTERÍSTICAS GERAIS É O ÓLEO COMESTÍVEL OBTIDO ATRAVÉS DE PROCESSOS DE EXTRAÇÃO E REFINO, ISENTO DE MISTURAS DE OUTROS ÓLEOS OU OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS AO PRODUTO. O ÓLEO VEGETAL PODERÁ SER DE SOJA OU GIRASSOL. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO: LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS A 25 OC COR: CARACTERÍSTICA ODOR: CARACTERÍSTICO SABOR: CARACTERÍSTICO VALOR NUTRICIONAL ( P/ 13 ML / 1 COLHER DE SOPA ) VALOR ENERGÉTICO: 105 A 108 KCAL CARBOIDRATO: 0G PROTEÍNA: 0G GORDURAS TOTAIS: 10 A 12G GORDURAS SATURADAS: 0,8 A 2G GORDURAS MONOINSATURADAS: 3 A 7,5G GORDURAS POLINSATURADAS: 3,5 A 7G GORDURAS TRANS: NÃO CONTÉM COLESTEROL: 0 MG FIBRA: 0G SÓDIO: 0MG VITAMINA E: 2,5 A 4 MG CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E QUÍMICAS ÍNDICE DE SAPONIFICAÇÃO: 189 A 195 RANCIDEZ: NEGATIVA ÍNDICE DE PERÓXIDO MEQ / KG: MÁXIMO 10 EMBALAGENS PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA (PET) COM VOLUME LÍQUIDO DE 900 ML. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA, CONTENDO 20 GARRAFAS DE 900 ML, FECHADA COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO.

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,57

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU **Data:** 17/08/2021 09:00  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada em serviços de Formação Sociopolítica e Qualificação Profissional para 25 (vinte e cinco) mulheres LGBTQIA+, priorizando a formação de mulheres trans e travestis, para o curso de Bolos, Buffet e Confeitaria, para atender às necessidades do município de Caruaru para consecução dos objetivos pactuados no âmbito do Convênio nº 905617/2020, celebrado entre Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos, e o Município de Caruaru. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:512021 / UASG:982381  
**Lote/Item:** 1/21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** Embalagem 250,00 ML  
**UF:** PE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 26.370.279/0001-99 | L C F SERVICOS DE ESCRITORIO E TREINAMENTO GERENCIAL EIRELI | R\$ 9,57                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 06.125.670/0001-10 | PAULIANO LAMEC MATIAS DOS SANTOS                        | R\$ 9,57                |
| 04.907.098/0001-16 | LACOS SERVICOS DE PRODUCAO ARTISTICA E DE TELECOMUNICAC | R\$ 9,57                |

\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,09

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO<br>Conselho Federal de Medicina Veterinária  | <b>Data:</b> 06/08/2021 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços, para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento a reuniões e eventos institucionais do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Cesta básica - gêneros alimentícios - Óleo Comestível, vegetal, de milho, tipo 1, puro, fino, sem colesterol, rico em vitamina "E" e ômega 6, embalagem contendo 900ml, com identificação do produto e prazo de validade.   | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:389185 |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/95                             |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|   | <b>Quantidade:</b> 120                             |
|   | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|   | <b>UF:</b> DF                                      |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 11.020.389/0001-53 | MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 9,09                |

\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,75

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO                          | <b>Data:</b> 03/05/2021 08:30                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> FRUTA SECA - ÓLEO DE SOJA 900ML                         | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 10731 - FRUTA SECA   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:988579 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /118                             |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|   | <b>Quantidade:</b> 1.000                           |
|   | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|   | <b>UF:</b> RS                                      |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 18.683.835/0001-59 | DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | R\$ 7,75                |

\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,42

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOERE   | <b>Data:</b> 30/04/2021 10:30                       |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para compor (300 CESTAS BÁSICAS), para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social, impactadas pela Pandemia, (CORONAVIRUS) de acordo com recomendação da (OMS) tendo como base a Lei 13.979/20, e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioerê/PR.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ÓLEO DE SOJA REFINADO (FRS PET DE 900ML) A embalagem deve estar integra, cor, odor e sabor característico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.   | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:402021 / UASG:451481 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /11                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 300                              |
|  | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|  | <b>UF:</b> PR                                       |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 05.862.721/0001-24<br>* VENCEDOR * | A.T.M. ALIMENTOS LTDA                | R\$ 7,33                |
| 22.932.358/0001-95                 | J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 7,40                |
| 38.821.041/0001-11                 | J FERREIRA MACHADO CONSTRUTORA       | R\$ 7,44                |
| 18.683.835/0001-59                 | DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI          | R\$ 15,00               |

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,45

|   |   |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA  | Data: 29/04/2021 10:00  |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e de higiene para distribuição de cestas básicas a pessoas em situação de vulnerabilidade social no município de Catunda-CE em razão da pandemia do coronavírus.. | Modalidade: Pregão Eletrônico   |
| Descrição: CEREAL PREPARADO - Óleo de soja 900ml  | SRP: NÃO  |
| CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA  | Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980983   |
|   | Lote/Item: 1/6  |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>   |
|   | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|   | Quantidade: 1.200   |
|   | Unidade: Unidade  |
|   | UF: CE  |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 05.135.166/0001-39<br>* VENCEDOR * | AURIMAR BARBOSA FERNANDES                         | R\$ 7,08                |
| 35.308.449/0001-04                 | MARIA RAQUEL SOARES GOMES                         | R\$ 7,95                |
| 30.406.114/0001-05                 | E. BERNARDO DE SOUZA                              | R\$ 8,03                |
| 40.457.662/0001-00                 | S VASCONCELOS ROSAS                               | R\$ 8,45                |
| 26.393.753/0001-06                 | F ELIO FERREIRA PONTES                            | R\$ 8,45                |
| 36.487.207/0001-80                 | FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA                 | R\$ 8,45                |
| 41.557.349/0001-06                 | DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 9,65                |

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,14

|  |   |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  | Data: 19/04/2021 09:02  |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios , destinado ao atendimento da Secretaria de Saúde e ao abastecimento do refeitório da secretaria de obras do município de Castanhal/PA por um período de 12 meses.  | Modalidade: Pregão Eletrônico   |
| Descrição: NOZ - ÓLEO DE SOJA: REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. UNIDADE DE COMPRA: GARRAFA DE 900ML. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) | SRP: SIM  |
| CatMat: 6114 - NOZ   | Identificação: NºPregão:162021 / UASG:980447  |
|  | Lote/Item: /27  |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>   |
|  | Adjudicação: 06/05/2021 13:52   |
|  | Homologação: 11/05/2021 09:12   |
|  | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|  | Quantidade: 1.925   |
|  | Unidade: Unidade  |
|  | UF: PA  |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 24.011.497/0001-01<br>* VENCEDOR * | BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA | R\$ 7,80                |
| 01.580.769/0001-99                 | BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI                              | R\$ 7,90                |
| 19.211.476/0001-08                 | PONTO COM INFORMATICA EIRELI                                | R\$ 8,48                |
| 05.154.476/0001-09                 | SQUISA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA          | R\$ 8,61                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                       | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 33.724.724/0001-37 | L COSTA & G RAMOS LTDA   | R\$ 8,54                |
| 27.057.424/0001-49 | FORTE ALIMENTOS EIRELI   | R\$ 8,86                |
| 08.016.893/0001-75 | NC COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI | R\$ 9,43                |
| 32.163.746/0001-02 | CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                              | R\$ 9,43                |
| 11.218.665/0001-92 | AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI                         | R\$ 9,90                |
| 20.442.743/0001-29 | DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA                     | R\$ 9,99                |
| 18.175.732/0001-88 | R & C MARTINS COMERCIO LTDA                                      | R\$ 9,99                |
| 28.155.068/0001-69 | EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI                            | R\$ 9,99                |

### Item 23: PREPARO PARA MINGAU SABOR BANANA AMIDO DE MILHO FORTIFICADO MAIS SAIS 200G

Preço Estimado: R\$ 10,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

| Quantidade     | Descrição  | Observação |
|----------------|--|------------|
| 2.000 Unidades | <p>PREPARO PARA MINGAU SABOR BANANA AMIDO DE MILHO FORTIFICADO MAIS SAIS 200G DEFINIÇÃO: É O PRODUTO PREPARADO À BASE DE AMIDO, AÇÚCAR, FOSFATO, TRICÁLCICO, VITAMINAS E MINERAIS. É UTILIZADO PARA O PREPARO DE MINGAUS E VITAMINAS DE FRUTAS SABOR BANANA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO PREPARADO COM AMIDO, AÇÚCAR, FOSFATO, TRICÁLCICO, VITAMINAS E MINERAIS. É UTILIZADO PARA O PREPARO DE MINGAUS E VITAMINAS DE FRUTAS E AROMATIZANTES. ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PÓ FINO COR: CREME AMARELADO CHEIRO: INODORO SABOR: PRÓPRIO MACRO E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, EM QUAISQUER FORMA DE SEU CICLO VITAL (OVOS, ESPOROS). ROTULAGEM: DEVERÁ SER IMPRESSA NA EMBALAGEM E ESPECIFICAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; INGREDIENTES ESPECÍFICOS, TABELA NUTRICIONAL; ORIENTAÇÃO SOBRE O PREPARO; DATA DE EMBALAGEM, NÚMERO DE LOTE E/OU DATA DE VALIDADE (TEMPO DE VIDA ÚTIL); PESO LÍQUIDO. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO LACRADO, COM PESO LÍQUIDO DE 200 GRAMAS, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO COM 1 PACOTE DE 400 G A 1000G, FECHADAS DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ROTULAGEM: SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; PRAZO DE VALIDADE SUA VALIDADE DEVE SER ENTRE 6 E 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.</p> |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,15

|   |   |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA  | Data: 04/03/2021 10:00                      |
| Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.   | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
| Descrição: CEREAL PREPARADO - MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA. Mistura para o preparo de mingau de aveia sabor banana. Mistura heterogênea, de coloração levemente amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de arroz pré-gelatinizada, leite e soro de leite em pó, aveia em flocos, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma e aroma artificial de banana. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. | SRP: SIM                                    |
| CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA  | Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980983 |
|   | Lote/Item: 2/19                             |
|   | Ata: Link Ata                               |
|   | Adjudicação: 24/03/2021 11:13               |
|   | Homologação: 24/03/2021 15:01               |
|   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|   | Quantidade: 250                             |
|   | Unidade: Unidade                            |
|   | UF: CE                                      |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 14.988.111/0001-62 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI              | R\$ 9,69                |
| 18.841.059/0001-78 | A R RIBEIRO ARAGAO                                | R\$ 10,00               |
| * VENCEDOR *       |   |                         |
| 36.487.207/0001-80 | FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA                 | R\$ 10,10               |
| 41.557.349/0001-06 | DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 10,20               |
| 18.261.811/0001-01 | SAMIR CAVALCANTE AUR                              | R\$ 10,20               |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 30.946.397/0001-70 | T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA | R\$ 10,25               |

74

**Item 24: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNES BRANCAS – 500G**

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

| Quantidade    | Descrição   | Observação |
|---------------|---|------------|
| 2.000 Pacotes | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNES BRANCAS- 500G CARACTERÍSTICAS GERAIS OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA. DEVE APRESENTAR UMIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PRÓPRIO COR - PRÓPRIA CHEIRO – PRÓPRIO CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS). EMBALAGENS PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO LACRADO, COM PESO LÍQUIDO 500 G HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO FECHADAS COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS), DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE A EXPRESSÃO: "CONTÉM GLÚTEN". PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 08 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,67

|  |   |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ   | Data: 14/06/2021 09:00                      |
| Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos do município de São Miguel do Guamá.   | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
| Descrição: Cereal natural - PROTEÍNA-TEXTURIZADA-DE-SOJA UNIDADE Especificação: Para carne vermelha composição básica: Proteína texturizada de soja e corante caramelo, aspectos físicos desidratada, sem glúten, sem colesterol. Embalagem primária 400g, saco plástico atóxico. Validade mínima de 180 dias. | SRP: SIM                                    |
| CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL   | Identificação: NºPregão:92021 / UASG:980551 |
|  | Lote/Item: /156                             |
|  | Ata: Link Ata                               |
|  | Adjudicação: 23/06/2021 17:06               |
|  | Homologação: 02/07/2021 14:02               |
|  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|  | Quantidade: 180                             |
|  | Unidade: Unidade                            |
|  | UF: PA                                      |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 04.470.529/0001-20 | PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI  | R\$ 7,49                |
| * VENCEDOR *       |                                       |                         |
| 28.155.068/0001-69 | EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI | R\$ 7,54                |
| 35.926.033/0001-41 | M M DOS SANTOS                        | R\$ 7,80                |
| 24.114.986/0001-99 | M. BARBOSA DE AMORIM                  | R\$ 7,90                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,80

|  |  |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM   | Data: 02/06/2021 09:00                       |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..  | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: Soja - Proteína texturizada Soja (Escura) Embalagem flexível, em plástico, peso líquido aprox. 500 g, rótulo c/ data de fabricação e prazo de validade impressos. | SRP: SIM                                     |
| CatMat: 60712 - SOJA   | Identificação: NºPregão:192021 / UASG:925387 |
|  | Lote/Item: /56                               |
|  | Ata: Link Ata                                |
|  | Adjudicação: 16/06/2021 09:50                |
|  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |



Quantidade: 60  
Unidade: Pacote 500,00 G  
UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 28.505.722/0001-17<br>* VENCEDOR * | D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA          | R\$ 5,25                |
| 28.030.549/0001-48                 | SANTOS E LEO LTDA  | R\$ 5,30                |
| 28.155.068/0001-69                 | EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI                    | R\$ 5,40                |
| 14.731.830/0001-01                 | FIS COMERCIAL LTDA                                       | R\$ 7,18                |
| 20.290.559/0001-00                 | E A ALCANTARA & CIA LTDA                                 | R\$ 7,20                |
| 22.247.470/0001-97                 | DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA                      | R\$ 8,80                |
| 26.425.750/0001-07                 | M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI  | R\$ 8,80                |
| 20.778.470/0001-98                 | NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 8,80                |
| 40.211.136/0001-65                 | DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI                | R\$ 8,80                |
| 35.822.821/0001-98                 | J M FONSECA MARTINS LTDA                                 | R\$ 8,80                |
| 23.465.797/0001-06                 | BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA                | R\$ 10,00               |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,88

Órgão: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES  
 Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados no Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creche e EJA da Rede Municipal de Ensino de Muniz Ferreira -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos  
 Descrição: SOJA - Proteína Texturizada de Soja granulada, obtida a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Sabor natural substituto a carne branca e escura substituto vegetal a carne vermelha. Acondicionado em embalagem plástica, íntegra, hermeticamente fechada, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de fabricação, data de validade, lote e informações nutricionais. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega. (Apresentar amostra)

Data: 07/06/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Licitação:869523  
 Lote/Item: 34/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 20/07/2021 15:14  
 Homologação: 20/07/2021 15:14  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 3.000  
 UF: BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 22.052.064/0001-79<br>* VENCEDOR * | AIACK DOS SANTOS LOPES                   | R\$ 3,16                |
|                                    | ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME          | R\$ 3,35                |
|                                    | DENILSON CONTABILIDADE E NEGOCIOS EIRELI | R\$ 3,68                |
|                                    | ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI       | R\$ 3,85                |
|                                    | CLAUDIO DOS SANTOS SILVA - ME            | R\$ 3,90                |
|                                    | PANIFICADORA LACKPAM LTDA                | R\$ 4,33                |
|                                    | ETIENE SOUZA DOS SANTOS                  | R\$ 4,46                |
|                                    | COMERCIAL AZIEL LTDA                     | R\$ 4,71                |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,61

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL  
 Data: 23/04/2021 08:15  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Licitação:866929





**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PARA O ANO LETIVO DE 2021) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/CONFORME TERMO DE REFERENCIA

**Lote/Item:** 29/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/06/2021 11:13  
**Homologação:** 08/06/2021 11:13  
**Fonte:** [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
**Quantidade:** 16.376  
**UF:** CE

**Descrição:** MODULO DE PROTEINA - PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA. O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária 400 g. Deve ter validade mínima de 06 (seis) meses.16376

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 14.373.576/0001-09<br>* VENCEDOR * | SEDA - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 4,80                |
|                                    | E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA                             | R\$ 4,93                |
|                                    | D & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME                 | R\$ 5,00                |
|                                    | JOAO PAULO BEZERRA MAGALHAES EIRELI ME                     | R\$ 5,08                |
|                                    | DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA          | R\$ 5,10                |
|                                    | OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA          | R\$ 5,61                |
|                                    | ANISIA DE SOUZA LIMA                                       | R\$ 5,61                |
|                                    | AURIMAR BARBOSA FERNANDES ME                               | R\$ 6,30                |
|                                    | A N B BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI                        | R\$ 6,38                |
|                                    | HUMBERTO MARCAL FILHO                                      | R\$ 7,50                |
|                                    | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI                       | R\$ 8,00                |
|                                    | T J M PAULA - ME   | R\$ 8,00                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,99

**Órgão:** MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES

**Data:** 16/03/2021 08:30

**Objeto:** Seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Muniz Ferreira -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos

**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:858453  
**Lote/Item:** 43/1

**Descrição:** SOJA - Protefna Texturizada de Soja granulada, obtida a partir de farinha de soja desengordurada, protefna isolada de soja e protefna concentrada de soja. Sabor natural substituído a carne branca e escura substituído vegetal a carne vermelha. Acondicionado em embalagem plástica, íntegra, hermeticamente fechada, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de fabricação, data de validade, lote e informações nutricionais. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega. (Apresentar amostra)

**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/04/2021 15:58  
**Homologação:** 13/04/2021 15:58  
**Fonte:** [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
**Quantidade:** 4.000  
**UF:** BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 11.823.193/0001-05<br>* VENCEDOR * | ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR               | R\$ 3,20                |
|                                    | 2W COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,70                |
|                                    | AUGUSTO C MOTA FARIAS ME                   | R\$ 3,98                |
|                                    | CLODÓALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU           | R\$ 4,00                |
|                                    | PANIFICADORA LACKPAM LTDA                  | R\$ 4,22                |
|                                    | CLAUDIO DOS SANTOS SILVA - ME              | R\$ 4,25                |



Item 25: SAL REFINADO IODADO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 1,75 (un)

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

| Quantidade      | Descrição   | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 600 Quilogramas | SAL REFINADO IODADO 1 KG CARACTERÍSTICAS GERAIS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, DEVENDO TER SABOR SALINO - SALGADO PRÓPRIO, SER CONSTITUÍDO DE CLORETO DE SÓDIO E ADICIONADO IODATO DE POTÁSSIO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA EMBALAGENS PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. SECUNDÁRIA: FARDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO COM PESO LÍQUIDO DE 20 A 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

|   |  |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA   | Data: 17/09/2021 08:00                       |
| Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Nova Esperança do Piriá/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: Sal - Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg,g, acidez: 7,0 ph   | SRP: SIM                                     |
| CatMat: 454017 - SAL  | Identificação: NºPregão:222021 / UASG:980391 |
|   | Lote/Item: /40                               |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | Adjudicação: 20/09/2021 15:10                |
|   | Homologação: 23/09/2021 11:09                |
|   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | Quantidade: 450                              |
|   | Unidade: Unidade                             |
|   | UF: PA                                       |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 10.593.418/0001-03 | SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI | R\$ 1,95                |
| * VENCEDOR *       |                               |                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,11

|  |   |
|--|---|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA<br>Superintendência Estadual de Compras e Licitações  | Data: 14/09/2021 10:00                        |
| Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento. Garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Guajará Mirim e regiões.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                 |
| Descrição: Lenco de tecido - Sal - marinho, iodado, refinado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou Empedrado. Embalagem plástica atóxica, resistente e transparente que garanta a integridade do produto, em pacotes de 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega).  | SRP: SIM                                      |
|  | Identificação: NºPregão:5122021 / UASG:925373 |
|  | Lote/Item: /36                                |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                 |
|  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|  | Quantidade: 1.616                             |
|  | Unidade: Unidade                              |
|  | UF: RO  |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 | R\$ 2,00                |
| * VENCEDOR *       |                                    |                         |
| 04.336.476/0001-98 | CASA NORTE LTDA                    | R\$ 2,11                |
| 04.355.515/0001-65 | M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA | R\$ 2,12                |



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,87

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios)..

Descrição: Água tônica - SAL REFINADO – iodado para consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, aparência: cristais granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado de cor branca e inodoro, contendo dados do fabricante, peso líquida, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto devera está registrado no Ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

Data: 13/09/2021 12:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:1552021 / UASG:452286  
Lote/Item: /29  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 14/09/2021 12:34  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 19.634.357/0001-50<br>* VENCEDOR * | INOVACAO EIRELI ME               | R\$ 1,82                |
| 04.454.438/0001-09                 | A L BRUM                         | R\$ 1,87                |
| 10.497.302/0001-70                 | W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 1,87                |

## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..

Descrição: Sal - Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg.g, aditivos: iodato de potassio e antiemectante ferrocianeto de

CatMat: 461092 - SAL

Data: 09/09/2021 08:15  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:987753  
Lote/Item: /136  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 14/09/2021 08:57  
Homologação: 14/09/2021 09:19  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 250  
Unidade: Pacote 1,00 KG  
UF: PR

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 39.649.812/0001-06<br>* VENCEDOR * | MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA       | R\$ 1,19                |
| 12.497.666/0001-86                 | PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI | R\$ 1,35                |
| 18.683.835/0001-59                 | DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI                       | R\$ 1,88                |
| 68.794.478/0001-74                 | MERCADO KOSERA LTDA                               | R\$ 1,88                |

## Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (óleo, açúcar, macarrão, farinha, sal, temperos, fubá, feijão, etc) para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Descrição: Tempero - SAL REFINADO IODADO C/1 KG

Data: 02/09/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:2362021 / UASG:984675  
Lote/Item: /7  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 02/09/2021 13:59  
Homologação: 09/09/2021 12:26



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 05.731.474/0001-27<br>* VENCEDOR * | ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA | R\$ 0,93                |
| 40.464.205/0001-42                 | EMARTINS ATACADISTA LTDA     | R\$ 1,20                |
| 21.465.264/0001-90                 | M.O.T.A. COMERCIAL LTDA      | R\$ 1,28                |

### Item 26: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

| Quantidade   | Descrição   | Observação |
|--------------|---|------------|
| 600 Unidades | VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML CARACTERÍSTICAS GERAIS O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO PREPARADO DE MOSTO LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, EXCETO AS PREVISTAS NA REGULAMENTAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO SERÁ PERMITIDA A PRESENÇA DE CORANTES E CONSERVADORES. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - LÍQUIDO LÍMPIDO E SEM DEPÓSITO. AROMA - CARACTERÍSTICO ACÉTICO. CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - ÁCIDO CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS ACIDEZ VOLÁTIL EM G/100ML: MÍNIMA 4,0% P/V ÁLCOOL EM VOLUME A 20°C: MÁXIMO 1% GL RESÍDUO MINERAL FIXO À 550°C: 0,1% P/V PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS AUSÊNCIA DE FERMENTAÇÃO, LEVEDURAS OU BACTÉRIAS. EMBALAGENS PRIMÁRIA: GARRAFAS PLÁSTICAS, FECHADAS HERMETICAMENTE E POR TAMPAS PLÁSTICAS, CONTENDO DE 500 ML A 1L. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA CONTENDO DE 12 A 24 UNIDADES DE 500 ML A 1L, FECHADA COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO N° RDC 259/2002; RDC 54/2012; RDC: 26/2015; PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

|   |  |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO  | Data: 22/06/2021 14:00                       |
| Objeto: Registro de Preços Para Aquisição Gradual e Parcelada de Remanescentes de Merenda Escolar Para Atender a Demanda da Secretária de Educação, Conforme Termo de Referência e Especificações.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|   | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Conjunto tático-operacional - Vinagre – A base de álcool, acondicionado em frasco plástico resistente de 500ml.  | Identificação: NºPregão:582021 / UASG:982179 |
| CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL  | Lote/Item: /30                               |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | Adjudicação: 23/06/2021 10:18                |
|   | Homologação: 28/06/2021 09:04                |
|   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | Quantidade: 3.000                            |
|   | Unidade: Unidade                             |
|   | UF: PB                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 13.538.115/0001-86<br>* VENCEDOR * | ALDEMI VIEIRA DE SOUSA                        | R\$ 0,99                |
| 32.041.602/0001-83                 | AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI         | R\$ 1,00                |
| 31.131.079/0001-13                 | TATIANE FREIRE DE SANTANA 31052956870         | R\$ 1,30                |
| 30.958.204/0001-09                 | CARLOS G A DANTAS                             | R\$ 1,39                |
| 12.254.078/0001-11                 | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA              | R\$ 1,40                |
| 07.526.979/0001-85                 | RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES                | R\$ 1,48                |
| 41.925.036/0001-63                 | PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA   | R\$ 2,50                |
| 24.114.994/0001-35                 | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 3,60                |



Relatório gerado no dia 07/10/2021 11:54:04 (IP: 170.79.6.54)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdMzLzT3A37NmVovRI3s19g9pBqkMVC1WjvJUitQdDagTeh  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdMzLzT3A37NmVovRI3s19g9pBqkMVC1WjvJUitQdDagTeh)  
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdMzLzT3A37NmVovRI3s19g9pBqkMVC1WjvJUitQdDagTeh

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO  
 Objeto: Eventual aquisição de produtos alimentícios destinados à merenda escolar..  
 Descrição: Vinagre - Vinagre - De álcool, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a RDC nº276/2005, validade mínima de 90 dias apartir da data de entrega. Embalagem de 500ml  
 CatMat: 9032 - VINAGRE

Data: 22/06/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:162021 / UASG:980194  
 Lote/Item: /23  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 24/06/2021 12:33  
 Homologação: 24/06/2021 13:22  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.840  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 41.488.339/0001-66<br>* VENCEDOR * | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA              | R\$ 1,30                |
| 35.367.797/0001-44                 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS            | R\$ 1,40                |
| 21.666.127/0001-14                 | FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI                | R\$ 1,50                |
| 00.389.647/0001-57                 | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA         | R\$ 2,25                |
| 32.026.475/0001-43                 | F A S RODRIGUES COMERCIO                     | R\$ 2,39                |
| 39.985.124/0001-09                 | D L O SILVA                                  | R\$ 2,40                |
| 40.981.143/0001-46                 | T. V. L. CAVALCANTE EIRELI                   | R\$ 2,49                |
| 40.508.357/0001-08                 | L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 2,49                |
| 40.306.596/0001-77                 | P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI          | R\$ 2,49                |
| 17.341.646/0001-35                 | DISTRIBUIDORA J D C LTDA                     | R\$ 2,49                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura – 13ª DIREC – Apodi/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I deste Edital..  
 Descrição: Tempero - Vinagre, de álcool, com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500ml e com prazo de validade.

Data: 02/06/2021 09:40  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:162020 / UASG:925377  
 Lote/Item: /32  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 560  
 Unidade: Garrafa 500,00 ML  
 UF: RN

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 04.987.374/0001-01<br>* VENCEDOR * | VAREJAO L B LTDA                                  | R\$ 1,99                |
| 37.384.577/0001-54                 | ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088510404      | R\$ 2,00                |
| 09.117.186/0001-38                 | RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA                     | R\$ 2,32                |
| 24.114.994/0001-35                 | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI     | R\$ 2,32                |
| 36.480.355/0001-72                 | MARILIA GABRIELA REBOUCAS DE OLIVEIRA 01243210460 | R\$ 2,32                |



**Item 27: ADOÇANTE LÍQUIDO 100% SUCRALOSE**

Preço Estimado: R\$ 7,19 (Un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

| Quantidade  | Descrição  | Observação |
|-------------|--|------------|
| 80 Unidades | ADOÇANTE LÍQUIDO 100% SUCRALOSE CARACTERÍSTICAS GERAIS: ADOÇANTE DIETETICO; FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE COM BICO DOSADOR COMPOSTO DE SUCRALOSE. PRAZO DE VALIDADE VALIDADE DE 10 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTRADA; EMBALAGENS FRASCO 100,00 ML ACONDICIONADO EM CAIXA |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,00

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ<br><b>Objeto:</b> Registro de preços para a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ADOÇANTE, PÓ DE CAFÉ, AÇUCAR E MARGARINA).<br><b>Descrição:</b> Sanduíche - ADOÇANTE LÍQUIDO A BASE DE: ÁGUA; EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO.RESUMO: ADOÇANTE LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO ACESSULFAME DE POTÁSSIO, SACARINA SÓDICA E SUCRALOSE; CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E METILPARABENO, ACIDULANTE: ÁCIDO CITRICO, SEM GLUTEM, FRASCOS DE 100 ML.<br><b>CatMat:</b> 108138 - SANDUICHE | <b>Data:</b> 28/05/2021 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:402021 / UASG:926687<br><b>Lote/Item:</b> /1<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 10:52<br><b>Homologação:</b> 09/07/2021 11:14<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 170<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> RJ |
|---|---|

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 39.341.555/0001-32<br>* VENCEDOR * | RG ALIMENTOS UNIPESSOAL LTDA                   | R\$ 3,47                |
| 02.768.278/0001-39                 | GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA      | R\$ 4,50                |
| 26.844.478/0001-91                 | DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA                    | R\$ 4,99                |
| 19.256.523/0001-21                 | L A VITORIA COMERCIO E SERVICO EIRELI          | R\$ 9,00                |
| 13.684.094/0001-07                 | RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI        | R\$ 9,26                |
| 29.939.920/0001-51                 | GABRIELLA PESSOA ANTUNES BICCHIERI 15543430701 | R\$ 26,55               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,29

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO EM SAÚDE SEC. MUN. DE SAÚDE (SESAU) Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP<br><b>Objeto:</b> GENEROS ALIMENTICIOS PARA REUNIOES DO CONSELHO DE MUNICIPAL DE SAUDE - COMUS<br><b>Descrição:</b> ADOÇANTE SUCRALOSE LÍQUIDO, FRASCO 100 ML - ADOÇANTE SUCRALOSE LÍQUIDO. FRASCO 100 ML | <b>Data:</b> 23/09/2021 00:00<br><b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> 127412021<br><b>Lote/Item:</b> 1/3<br><b>Ata:</b> N/A<br><b>Fonte:</b> 54.233.114.227/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2<br><b>Quantidade:</b> 2<br><b>Unidade:</b> UND<br><b>UF:</b> SP |
|---|--|

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 71.036.764/0001-14<br>* VENCEDOR * | COMERCIAL E IMPORTADORA SAO SEBASTIAO LTDA | R\$ 7,29                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,29



Órgão: MUNICÍPIO DE SALTO DE PIRAPORA  
 Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SERVIÇO DE RESIDÊNCIA TERAPEUTICA"  
 Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO SUCRALOSE - FRASCO DE 100 ML. - ADOÇANTE LIQUIDO SUCRALOSE - FRASCO DE 100 ML.

Data: 16/08/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00005721  
 Lote/Item: 1/4  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: 201.55.199.136:8079/transparencia /  
 Quantidade: 96  
 Unidade: FR  
 UF: SP

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 22.335.562/0001-29<br>* VENCEDOR * | ANTUNES & RUIVO COMERCIO DE PRODUTOS NACIONAIS E INDUSTRIALIZACAO POR CONTA DE TERCEIROS LTDA | RS 7,29                 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais RS 7,20

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS  
 Objeto: Futura e eventual aquisição com entrega parcelada, de materiais de copa e cozinha e produtos de higiene e limpeza para atender a Câmara Municipal de Porto Murtinho - MS, em conformidade com as especificações mínimas constantes no Termo de Referência (Anexo X) do edital.  
 Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO com 100 ml, líquido, composto de ciclamato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, conservante e outros ingredientes permitidos. - ADOÇANTE DIETÉTICO com 100 ml, líquido, composto de ciclamato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, conservante e outros ingredientes permitidos.

Data: 17/05/2021 00:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: 85  
 Lote/Item: 1/31  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/camara\_municipal\_de\_porto\_murtinho  
 Quantidade: 20  
 UF: MS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 19.077.872/0001-86<br>* VENCEDOR * | SUPERMERCADO JULIANE LTDA  | RS 7,14                 |
| 07.777.812/0001-97                 | VITORINA ARAUJO            | RS 7,25                 |

